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MANİSA Büyükşehir Belediye
Başkanı Mimar Ferdi Zeyrek, İs-

tanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tu-
tuklanmasını protesto için düzenle-
nen yürüyüşe katıldı. Yürüyüşte,
Zeyrek’in yanı sıra Şehzadeler
Belediye Başkanı Gülşah Durbay,
Yunusemre Belediye Başkanı
Semih Balaban, CHP ilçe başkan-
ları ve binlerce Manisalı yer aldı.
Bu alanlarda olunduğu için İstanbul
Büyükşehir Belediyesi’ne kayyum
atayamayan bir hükümet olduğunu
kaydeden Ferdi Zeyrek, “O
kayyumu atatmayan, işte burada
dimdik duran cesur yüreklerdir.
Zannediyorlar ki bu yaptırımlarla bu
hukuksuz davranışlarla bizi
yaralayabileceklerini, bu alanların
dolmayacağını sanıyorlar. Bu alan-
larda artık siyaset yok, bozkurt
işareti, rabia işareti, zafer işareti
yapan her kesimden insan var. Bu
güzel ülke için mücadele edenler,
iyi ki varsınız” dedi.

“BU ALANLARIN DOLMAYACAĞINI SANIYORLAR”

SOMA Belediyesi, vatandaşların sağlıklı ve güve-
nilir gıdaya ulaşmasını sağlamak amacıyla Ra-

mazan Bayramı öncesinde tatlı üretim ve satış yerle-
rine yönelik denetimlerini sıklaştırdı. Zabıta ekipleri,
işletmelerin hijyen kurallarına uyup uymadığını, üretim
koşullarını ve fiyat listelerinin mevcut olup olmadığını
denetledi. Yapılan kontrollerde işletmelerin büyük
çoğunluğunun temizlik kurallarına uyduğu ve düzenli
bir çalışma ortamına sahip olduğu tespit edildi.

BAYRAM ÖNCESİNDE SAĞLIKLI GIDA İÇİN DENETİMLER SIKLAŞTIRILDI

MANİSA’DA şehit düşen
Piyade Sözleşmeli Er

Enis Budak’ın ismi, 110
öğrencinin eğitim göreceği 8
derslikli anaokuluna verildi.
Yunusemre İlçe Milli Eğitim
Müdürü Yıldıray Demirtaş,
şehit Enis Budak’ın adının
ilçede bir anaokuluna ver-
ildiğini duyurdu. 

PENÇE KİLİT HAREKATINDA ŞEHİT DÜŞMÜŞTÜ

RAMAZAN GÜN27 iMSAK 05:33 GÜNEŞ 06:56 ÖĞLE
NAMAZI 13:21 iKiNDi

NAMAZI 16:51 iFTAR 19:35 YATSI 20:53

Yürüyüşe katılan vatandaşlar, demokrasi ve adalet taleplerini dövizler ve sloganlarla  “Ekrem İmamoğlu’na özgürlük” istedi
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının ardından ülke genelinde protesto eylemleri devam ediyor

İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun
tutuklanmasını protesto için
düzenlenen yürüyüş, Hakkı 
İplikçi Parkı önünden başlayıp
15 Temmuz Demokrasi 
Meydanı’na kadar devam etti.
“Evlatlarımızın, yarınlarımızın
adalet ve hukuk içinde 
yaşaması için buradayız”
diyen Büyükşehir belediye
Başkanı Ferdi Zeyrek, Sadece
bu alanlardakiler için değil
herkesin çocukları için de 
buradayız” diye konuştu.

DEMOKRASi VE OZGURLUK 
iÇiN YURUDULERCHP’LiLERiN

DiRENiŞi 

DEVAM EDİYOR

Başkan Zeyrek:

MANİSA’DA Ekrem İmamoğlu
protestoları sürerken, Manisa

Büyükşehir Belediye Başkanı Ferdi
Zeyrek, hükümete sert tepki gös-
terdi. "Mevcut hükümetin meşruiyeti
ortadan kalkmıştır. Artık hükümet is-
tifa etmelidir" dedi. Başkan Zeyrek’-
in bu sözleri üzerine kalabalık, "Hü-
kümet istifa" sloganlarıyla destek
verdi. Manisa’da protestoların
devam edeceği düşünülüyor. 

Manisa Gazeteciler Cemiyeti:
Gazeteciler serbest bırakılsın

İSTANBUL’DA
Ekrem İmamoğlu’-

nun tutuklanmasını
protesto eden eylem-
leri takip eden gazeteci-
lerin gözaltına alınmasına Manisa
Gazeteciler Cemiyeti'nden sert
tepki geldi. Cemiyet, basın özgür-
lüğüne yönelik müdahale ve
boykot çağrılarını eleştirdi. Tatlıcılara bayram ayarı!

ANKARA'DAKİ Manisalılar geleneksel iftar pro-
gramında bir araya geldi. Ankara Manisalılar Mesir

ve Dayanışma Derneği'nce düzenlenen geleneksel iftar
programı, yoğun bir katılımla gerçekleştirildi. Programa,
AK Parti Manisa Milletvekili Mücahit Arınç da katıldı.

Ankara'daki Manisalılar iftarda 
bir araya geldi   

mazbatasını aldı
ANAHTAR Parti Manisa İl Baş-
kanlığı, 1. Olağan Kongresi’ni

gerçekleştirdi. Kongrede, partinin
kurucu il başkanı olarak görev
yapan Şakircan Dinç, il başkanı
oldu. Dinç mazbatasını aldı.

Anahtar Parti’li Dinç 

İlkay Şimşek: Adalet ve birlik 
için doğru bir yönetim şart!

DYP GİK Üyesi İlkay Şimşek,
ülkenin birlik ve bütünlüğünü ko-

ruyacak, yargının üstünlüğünü ve
sosyal adaleti sağlayacak bir yöne-
time ihtiyaç olduğunu belirtti.

Şehzadeler Belediyesi
camileri bayrama 
hazır hale getirdi!

ŞEHZADELER Belediyesi,
yaklaşan Ramazan Bayramı

öncesinde ilçedeki 105 camiyi titi-
zlikle temizleyerek ve bakım
onarım çalışmalarını tamamla-
yarak ibadete hazır hale getirdi.
Camilerin iç ve dış alanlarını de-
taylı bir şekilde temizlenirken,
gerekli bakım, onarım ve boya
çalışmaları gerçekleştirildi. 

Artık hükümet
istifa etmelidir!

Şehit Enis Budak’ın
ismi yaşatılacak

9’da

6’da

5’te

4’te

5’te

6’da

6’da

7’de

7’de
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soMa Mesleki Eğitim Mer-
kezi öğrencileri, 'Türkiye Yüzyılı
Maarif Modeli Yaşam Becerile-
rini Geliştirme' projesi ve 'Ben
Her Yerde Varım' projesi kap-
samında Soma Ayhan Şahenk
İlkokulu 1. sınıf öğrencilerinin
saç bakımlarını yaparak minik
kardeşlerinin hem kendilerini
daha iyi hissetmelerini hem de
hijyen konusunda bilinçlenme-
lerini sağladı.   

Soma Mesleki Eğitim Mer-
kezi'nin Güzellik ve Saç Bakım
Hizmetleri Alanı'nda eğitim
gören kadın ve erkek kuaför-
lüğü bölümü öğrencileri, mes-
leki becerilerini sergileyerek
miniklerin saç bakımlarını yaptı.
Saçları taranan, kesilen ve hij-
yen kurallarına uygun olarak

bakım yapılan çocuklar, kuaför
abla ve abilerinden öğrendikleri
bilgilerle kişisel bakımın öne-
mini kavradı. 

Etkinlik boyunca öğrenci-
lere saç temizliği, tarama tek-
nikleri ve hijyen kuralları
hakkında bilgilendirme yapıldı.
Minikler hem eğlenceli vakit
geçirdi hem de günlük hayatla-
rında dikkat etmeleri gereken
hijyen kurallarını öğrendi. 

Soma Mesleki Eğitim Mer-
kezi Müdürü Murat Öztürk, bu
tür projelerin meslek lisesi öğ-
rencileri için büyük bir deneyim
olduğunu belirterek, şunları
söyledi: "Öğrencilerimiz hem
uygulamalı olarak mesleklerini
icra etme fırsatı buluyor hem
de toplumsal sorumluluk bilinci

kazanıyor. İlkokul öğrencileri
için de oldukça faydalı bir et-
kinlik oldu. Kişisel bakım ve hij-
yen konusunda
bilinçlendiklerini görmek bizleri
çok mutlu etti. Bu tür projeleri
desteklemeye ve öğrencileri-
mizi farklı etkinliklerle buluştur-
maya devam edeceğiz" 

Soma Ayhan Şahenk İlk-
okulu Müdürü Ahmet Ormancı,
"Miniklerimizin hijyen bilinci ka-
zanmaları ve kişisel bakımlarına
özen göstermeleri açısından bu
tür etkinlikleri çok değerli bulu-
yoruz. Öğrencilerimiz hem eğ-
lendi hem de önemli bilgiler
edindi. Soma Mesleki Eğitim
Merkezi'ne ve emeği geçen
öğrencilere teşekkür ederiz"
dedi. iHa

Tecrübe kazanırken, minikleri de mutlu ettiler   

Manisa’nın Demirci ilçe-
sinde hayırsever tarafından ço-
cuklara özel iftar yemeği
programı organize edildi.   

Manisa'nın Demirci ilçe-
sinde hayırsever Kazım Ay-
san’ın sosyal medyadan yaptığı
duyuru ile ilçedeki tüm çocuk-
ları iftar yemeğine buluşturdu.

Sosyal medyadan iftar davetini
gören çocuklar iftar saati ön-
cesi duyuruda belirtilen pide
salonuna akın etti. 200 çocu-
ğun katıldığı iftar yemeği prog-
ramına Demirci Belediye
Başkanı Erkan Kara’da konuk
oldu ve çocukların neşesine
ortak oldu. İftar yemeği progra-

mına öksüz, yetim ve engelli
çocuklarda katılırken, Başkan
Erkan Kara ve Hayırsever
Kazım Aysan’da çocuklarla ya-
kından ilgilendiler. 

İftarın ardından Belediye
Başkanı Erkan Kara, Hayırse-
ver Kazım Aysan çocuklara
pamuk şeker, çikolata ve meş-

rubat hediye ettiler. Belediye
Başkanı Erkan Kara yaptığı
açıklamada "Hayırsever Kazım
Aysan’ın organizasyonu ile ço-
cuklarımızla iftar yaptık. İnşal-
lah gelecek yıl belediyemiz
uhdesinde çocuklarımıza özel
iftar programı düzenleyeceğiz.
Ramazan akşamımız çocukları-
mıza daha bir güzelleşti" dedi. 

Ramazanı Demircili çocuk-
larla yaşamak istediklerini söy-
leyen hayırsever Kazım Aysan
ise "Ramazan ayının bereketini
çocuklarımızla birlikte yaşamak
istedik. Sosyal medyadan
böyle bir şey yapalım mı diye-
rek bir duyuru yaptık. Çocuk-
larda bu davetimize karşılık
verdiler. Anne ve babaları biz-

lere itimat ederek iftar öncesi
iftar yapacağımız lokantaya ço-
cuklarını bıraktılar. Birlikte iftar
yaptık, sonrasında çocukları-
mızla sohbet ederek onlara çe-
şitli hediyeler verdik. Bu
davetimize katılan Belediye
Başkanımız Erkan Kara’ya da
gönülden teşekkür ediyorum"
diye konuştu. iHa

Demircili hayırseverin sosyal medya
duyurusuna çocuklar akın etti   
Demircili hayırseverin sosyal medya
duyurusuna çocuklar akın etti   
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İl ve ilçe merkezlerinde 
3 günlük hava tahmini

HAVA DURUMU SAYFA

0236 238 28 62

MERTCAN ECZANESİ
0236 231 30 85

MANİSA SAĞLIK ECZANESİ

PELİN AKKAYA ECZANESİ

0236 211 63 66

0236 250 66 44

NÖBETÇİ 
ECZANELER
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UĞUR ECZANESİ
1854 - Kırım Savaşı: Birleşik Krallık, Rus İmparatorluğuna savaş ilan etti.
1890 - Louisville, Kentucky'de çıkan fırtınada 76 kişi öldü, 200 kişi de yara-
landı.
1891 - Servet-i Fünûn dergisinin ilk sayısı çıktı.
1941 - Yugoslavya'da General Dušan Simović, kansız bir darbe ile yönetimi
ele geçirdi. Yeni Hükûmet, Mihver Devletleri'nden ayrılma kararı aldı.
1964 - ABD'nin Alaska eyaletinde 9,2 Mw büyüklüğünde deprem meydana
geldi. 131 kişi öldü.
1969 - Koç Holding'e ait Aygaz tankeri, Ege Denizi'nde alabora oldu, 15
kişilik mürettebattan 1 kişi kurtulabildi.
2020 - Kuzey Makedonya, NATO'ya üye oldu.

GÜNÜN OLAYI

Manisa’da gerçekleştiri-
len okul servislerine yönelik
denetimde 229 araç kontrol
edilirken kusurlu görülen 5
araca 17 bin 912 TL idari para
cezası uygulandığı bir aracın
da trafikten men edildiği bildi-
rildi.   

Manisa İl Emniyet Müdür-
lüğü Trafik Denetleme Şube
Müdürlüğü ve ilçe trafik birim-

leri tarafından 25 Mart 2025
tarihinde 25 ekip 50 personel
ile gerçekleştirilen özel dene-
tim sonucunda 229 araç ve
sürücüsü kontrol edildi. 

Denetimde kusurlu görülen
5 araç ve sürücüsüne toplam
17 bin 912 TL idari para ce-
zası uygulandığı ve  1 aracın
da trafikten men edildiği bildi-
rildi.  iHa

5 okul servis aracına ceza kesildi
biri trafikten men edildi   
5 okul servis aracına ceza kesildi
biri trafikten men edildi   

Manisa'nın Turgutlu ilçe-
sinde meydana gelen trafik ka-
zasında 1 kişi hayatını kaybetti,
1 kişi yaralandı.   

Kaza, Turgutlu ilçesi E-96
Karayolu Avşar Mahallesi'nde
meydana geldi. İzmir yönünden
Ankara istikametine gitmekte
olan Abdullah Ö. idaresindeki
32 AE 428 plakalı hafif ticari

araç, Avşar Mahallesi yönün-
den Ankara yönüne gitmekte
olan Sezai Gök idaresindeki
motosiklet ile çarpıştı. 

Çarpışmanın etkisiyle emni-
yet şeridinde park halinde bu-
lunan 45 J 6394 plakalı servis
minibüsü ile hafif ticari araç
arasında sıkışan motosiklet sü-
rücüsü, olay yerinde hayatını

kaybetti. 
Kazada yaralanan ticari

araç sürücüsü Abdullah Ö. ise
ambulans ile Turgutlu Devlet
Hastanesine kaldırıldı. 

Kazayla ilgili inceleme baş-
latıldı.  iHa

İki araç arasında sıkışan 
motosiklet sürücüsü öldü
İki araç arasında sıkışan 
motosiklet sürücüsü öldü

YUnUsEMRE Belediyesi
ekipleri, Büyüksümbüller Ma-
hallesi’nde üreticilerin yoğun
olarak kullandığı ova yollarında
bakım çalışması yaptı. Çalış-
maların ardından üreticiler, tarla
ve bağlarına rahat bir şekilde
ulaşmaya başladı.   

Çiftçilerin tarla ve bağla-
rına ulaşımını kolaylaştırmayı
amaçlayan Yunusemre Beledi-
yesi, ova yolu bakım-onarım
çalışmalarına devam ediyor.

Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri,
Büyüksümbüller Mahallesi’nde
üreticilerin talep ettiği 2 kilo-
metrelik ova yolu açtı. Açılan
yol sayesinde üreticiler, tarla ve
bağlarına rahat bir şekilde ulaş-
maya başladı. Çalışmalara iliş-
kin bilgi veren Yunusemre
Belediye Başkanı Semih Bala-
ban, havaların ısınmasıyla bir-
likte çalışmaların ihtiyaç
duyulan noktalarda hız kazana-
cağını belirtti. iHa

Bozulan ova 
yolları onarılıyor   

Manisa’nın Kula ilçesinde
kontrolsüz bir şekilde karayo-
luna bağlanan beton mikserine
çarpmamak için ani manevra
yapan otomobil, sürücüsünün
kontrolünden çıkarak takla atıp,
yol kenarındaki sulama kanalına
düştü. Kazanın şiddetiyle araç
içerisinde sıkışarak yaralanan
yaşlı çift, itfaiye ekipleri tarafın-
dan kurtarılarak ambulansla
hastaneye kaldırıldı.   

Kaza, saat 12.30 sıralarında
Manisa'nın Kula ilçesi İzmir-An-
kara D300 karayolu Eşme kav-
şağında meydana geldi.
Edinilen bilgiye göre, Uşak’tan
İzmir istikametine doğru seyir
halinde olan Cafer Kaçar idare-
sindeki 45 U 6446 plakalı oto-
mobil, kavşaktan karayoluna

kontrolsüz bir şekilde bağlanan
ve plakası ile sürücüsü öğrenile-
meyen beton mikserine çarp-
mamak için manevra yaptı. Ani
manevra ile kontrolden çıkan
otomobil, takla atarak yol kena-
rındaki sulama kanalına ters
düştü. Kazayı görenlerin ihbarı
üzerine olay yerine itfaiye, am-
bulans ve polis ekipleri sevk
edildi. Kısa sürede olay yerine
ulaşan Manisa Büyükşehir Bele-
diyesi’ne bağlı Kula İtfaiye Amir-
liği ekipleri, ters dönen araç
içerisinde sıkışan sürücü Cafer
Kaçar ve eşi Mercan Kaçar’ı
kurtarmak için çalışma başlattı.
Çevredeki vatandaşların da yar-
dımıyla sıkıştıkları yerden kurta-
rılan yaşlı çift, ilk müdahaleleri
olay yerinde yapılmasının ardın-
dan ambulanslarla Kula Devlet
Hastanesi’ne kaldırıldı. Yaralı çif-
tin hayati tehlikesinin bulunma-
dığı öğrenildi. Öte yandan,
Eşme karayolundan gelerek
kavşağa kontrolsüz bir şekilde
bağlanan ve kazaya sebebiyet
veren beton mikseri, emniyet
güçleri tarafından tespit edildi. 2
kişinin yaralanmasına sebep
olan beton mikseri sürücüsü,
ifadesi alınmak üzere Kula İlçe
Emniyet Müdürlüğü’ne götü-
rüldü.  iHa

Manisa’da ani manevra faciası
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MANİSA’NIN Sarıgöl ilçesi-
nin Bağlıca Halil Duran İlköğre-
tim okulu öğretmen ve velilerin
ortaklaşa düzenledikleri Rama-
zan iftar sofrası ile eski Rama-
zanları okul bahçesinde yaşattı.   

Sarıgöl Bağlıca Halil Duran
İlköğretim okulu bahçesinde
düzenlenen eski Ramazanlar
iftar yemeği programına Sarıgöl

İlçe Milli Eğitim Müdürü Cezmi
Yıldırak, Okul Müdürü Ahmet
Balamutcu, öğretmenler, veliler
ve öğrenciler katıldı. 

Sarıgöl İlçe Milli Eğitim
Müdürü Cezmi Yıldırak, etkinli-
ğin eski Ramazan günlerini ya-
şatması yönünden örnek
olduğunu ifade ederek şunları
söyledi: "Okulumuz eski Rama-

zan aylarında olduğu gibi da-
vulla mani söylenerek sahura
kaldırılması canlandırdı. Bir de
eskiden kahvehanelerde veya
boş bir alanda gerçekleştirilen
gölge oyunu ile Hacivat ve Ka-
ragöz oyunu gösterimi oldukça
ilgi çekti. Okul yönetimine ve
velilerimize böylesine bir etkin-
lik düzenledikleri için teşekkür

ederim." 
Sarıgöl Bağlıca Halil Duran

İlkokulu Müdürü Ahmet Bala-
mutcu ise, "Okulumuz öğrenci
velileri ve öğretmen arkadaşla-
rımızla ortaklaşa bir eski Rama-
zan iftarı ve bunun yanında eski
Ramazan geleneklerini öğren-
cilerimize yaşatmak için gece
düzenledik. Oldukça ilgi gördü.
Öğrenciler davul çalarak mani
söylediler. Veliler öğretmenler
bahşiş verdi. Gölge oyununda
Hacivat ve Karagöz oyunu yine
öğrencilerimiz oynadı. Emeği
geçen arkadaşlarıma ve velile-
rimize teşekkür ederim." dedi.
İHA

MANİSA Büyükşehir Bele-
diyesi, Ramazan ayının manevi
atmosferini paylaşmak ve hem-
şehrileriyle aynı sofrada buluş-
mak amacıyla Turgutlu’da iftar
programı düzenledi. 

İftar programına, Manisa
Büyükşehir Belediye Başkanı
Ferdi Zeyrek, Turgutlu Belediye
Başkanı Çetin Akın, Yeniden
Refah Partisi Manisa İl Başkanı

Serhat Orhan, CHP Turgutlu
İlçe Başkanı Hasan Ayma,
meclis üyeleri, Turgutlu Bele-
diye Başkan Yardımcıları, Bü-
yükşehir Belediyesi Genel
Sekreter Yardımcıları, siyasi
parti temsilcileri, muhtarlar ve
çok sayıda vatandaş katıldı.
Ramazan ayının bereketini pay-
laşan vatandaşlar, dualar eşli-
ğinde oruçlarını açtı.

“AYNI SOFRAYI 
PAYLAŞMAKTAN, AYNI 

EKMEĞİ BÖLÜŞMEKTEN 
ÇOK MUTLUYUM”

İftar programında konuşan
Manisa Büyükşehir Belediye
Başkanı Ferdi Zeyrek, Rama-
zan ayında vatandaşlarla bir
araya gelmenin önemini vurgu-
layarak, “11 ayın sultanı bu
mübarek Ramazan gününde
sizlerle birlikte olmaktan, aynı
sofrayı paylaşmaktan, aynı ek-
meği bölüşmekten gerçekten
çok mutluyum. Allah’ım bu mü-
barek günlerde tuttuğumuz
oruçları, yaptığımız ibadetleri
ve ettiğiniz duaları inşallah
kabul eder. Manisa Büyükşehir
Belediyesi olarak 17 ilçemizde
iftar sofraları kurarak vatandaş-
larımızla bir araya geliyoruz ve
Ramazan boyunca da olmaya
devam edeceğiz” dedi.

Başkan Zeyrek, Manisa’da
değişimin yalnızca isim deği-
şikliği olmadığını belirterek, “Bu
değişim yönetim anlayışını ve

şeklini değiştirdiğimiz bir dönü-
şümdü. İşte bu yönetim anlayı-
şının içerisinde Halil İbrahim
sofraları var. Bu sofralarda bir-
likte olmanın, sizlere hizmet et-
menin mutluluğunu yaşıyorum.
Bize destek veren, Çetin Baş-
kan’a destek veren ve bu sof-
raların kurulmasına vesile olan
tüm Kasabalı hemşerilerime te-
şekkür ediyorum. Şunun sö-
zünü veriyorum; görev sürem
bitmeden, sizlerden helallik al-
madan bu görevi tamamlama-
yacağım. Çünkü ben sizlere bir
söz verdim, Turgutlu’nun ve
Manisa’nın ihtiyaçlarını biliyo-
rum. Sizler de bana güvendiniz,

oy verdiniz. Bu güveni boşa çı-
karmayacak ve verdiğim sözleri
yerine getireceğim. Her zaman
bu sofralarda buluşmak dile-
ğiyle şimdiden Ramazan Bay-
ramınızı kutluyorum” diye
konuştu.

“HER ZAMAN YANINIZDA 
OLACAĞIZ”

Turgutlu Belediye Başkanı
Çetin Akın ise vatandaşların ya-
nında olmayı sürdüreceklerini
belirterek, “Sizlere seçim süre-
cinde sözler vermiştik. Bu söz-
lerden biri de her zaman
yanınızda olacağımız ve her
derdinize derman olmak için
elimizden gelen gayreti göste-

receğimizdi. Bugün de Rama-
zan ayının bereketini hep bir-
likte yaşıyoruz. Manisa
Büyükşehir Belediye Başkanı-
mız Ferdi Zeyrek ile birlikte bu
iftar sofralarını sizler için hazır-
ladık. Emeği geçen bütün arka-
daşlarımıza teşekkür ediyorum”
dedi.

İftar sofrasında bir araya
gelen vatandaşlar, Ramazan’ın
birlik ve beraberlik ruhunu pay-
laşarak dualarla oruçlarını açtı.
İftar sonrasında düzenlenen
Hacivat - Karagöz oyunu ve si-
hirbazlık gösterileri özellikle ço-
cuklardan yoğun ilgi gördü.
Haber merkezi

Büyükşehir iftar sofrasını
Turgutlu’ya kurdu
Büyükşehir iftar sofrasını
Turgutlu’ya kurdu

Eski ramazanları okul
bahçesinde yaşattılar   
Eski ramazanları okul
bahçesinde yaşattılar   

ANKARA'DAKİ Manisalılar
geleneksel iftar programında
bir araya geldi. Ankara Manisa-
lılar Mesir ve Dayanışma Der-
neği'nce düzenlenen
geleneksel iftar programı, dün
akşam yoğun bir katılımla ger-
çekleştirildi. Programa, AK
Parti Manisa Milletvekili Ahmet
Mücahit Arınç, AK Parti önceki

dönem milletvekili ve şu anda
AK Parti Teşkilat Başkan Yar-
dımcılığı görevini yürüten Uğur
Aydemir, geçmiş dönem millet-
vekilleri, bürokratlar ile kentte
yaşayan çok sayıda Manisalı
vatandaş katılım sağladı. 

Diyanet İşleri Başkanlığı
Yönetim Hizmetleri Genel Mü-
dürü Bünyamin Kahraman'ın

gerçekleştirdiği iftar duasının
ardından iftar yemeğine geçildi. 

"MANİSALI KİMLİĞİ
ÖNEMLİ" 

Programda konuşan AK
Parti Manisa Milletvekili Ahmet
Mücahit Arınç, hemşehricilik
bağlarını güçlendirmek adına
bu tür organizasyonların öne-
mine vurgu yaptı. Arınç, "Mani-
salı kimliği önemli. Verimli ve
bereketli toprakların insanların-
dan oluşan özel bir şehiriz.
Bugün buraya merkezden
tutun da en uzak ilçelerimiz,
Selendi'den, Demirci'den, Köp-
rübaşı'ndan tüm Manisalılar
koşarak geldi. İnşallah önü-
müzdeki süreçte daha sık bir
araya gelerek birbirimize des-
tek olacağız. Rabbim birlik ve
beraberliğimizi daim etsin. Şim-
diden Ramazan Bayramınızı
kutluyorum" ifadelerini kullandı. 

"GÖNÜL BAĞIMIZI 
KORUYORUZ" 

Dernek Başkanı Serdar
Gürüzümcü ise Manisalılar ara-

sındaki dayanışmanın ve birlik-
teliğin önemine dikkat çekerek,
"Bizler, Manisalılar olarak, ne-
rede olursak olalım, aramızdaki
gönül bağını koparmadan birbi-
rimize destek olmaya devam
ediyoruz. Bugün iftarımıza katı-
lım sağlayarak Manisa havasını
bizlere teneffüs ettiren kıymetli

hemşehrilerimize teşekkür edi-
yorum" ifadelerini kullandı. 

"MEMLEKETE VEFA, 
MANİSA'YA SEVDA" 

Önceki dönem dernek
başkanı ve Manisa Dernekleri
Federasyonu Başkanı Recep
Gezinti, 17 yılın ardından gör-
evini Serdar Gürüzümcü'ye

devrettiğini belirterek, ‘Memle-
kete vefa, Manisa'ya sevda'
anlayışıyla temelleri atılan der-
neğimiz, bugün de aynı ilkelerle
faaliyetlerini sürdürecektir. Bu
güzel programın hazırlanma-
sında emeği geçen tüm arka-
daşlarımıza teşekkür ediyorum"
dedi.  İHA

Ankara'daki Manisalılar iftarda bir araya geldi   

MANİSA’NIN Salihli ilçe
Kaymakamı Ali Güldoğan, Ra-
mazan Ayı dolayısıyla Kur’an
Kursu öğrencileriyle iftar yaptı.   

Salihli İlçe Müftülüğü tara-
fından düzenlenen iftar progra-
mına Kaymakam Ali Güldoğan
ve İlçe Müftüsü Ali Çebi ka-
tıldı. 

Öğrencilerin Ramazan ay-
larını tebrik eden Kaymakam
Güldoğan, "Çocuklarımızı ye-
tiştirirken, onlara nasihat eder-
ken de iyi insanları, temel
değerleri nedir onunla donan-

maları için her türlü gayreti
sarf ediyoruz. İnşallah burada
da ahlaki ve dini değerleri

yüksek çocuklarımız yetişe-
cektir" dedi. İftar programı ya-
pılan dua ile son buldu.  İHA

Salihli kaymakamı Kur’an kursu öğrencileriyle iftar yaptı



27 Mart 2025 Perşembe
GÜNCEL 5

Cansu MERİÇ

maNİSa Büyükşehir
Belediyesi İklim Değişikliği
ve Sıfır Atık Dairesi, Tur-
gutlu yolu üzerindeki Ha-
malın Kırı Mevkii’nde
temizlik çalışmalarını tüm
hızıyla sürdürüyor. Atık dö-

kümünün yasaklandığı
alanda, moloz temizliği
çalışmaları başlarken de-
netimler de sıklaştırıldı ve
ihlallerin tespiti halinde
cezai işlemler uygulana-
cağı bildirildi.

Manisa Büyükşehir
Belediyesi, sürdürülebilir
ve temiz bir çevre oluştur-
mak hedefiyle çalışmala-
rını aralıksız sürdürüyor.
Geçtiğimiz ay, yıllardır
kaçak ve kontrolsüz
moloz dökümünün mer-
kezi haline gelen Şehirler-
arası Otobüs Terminali
karşısındaki alanda kap-
samlı bir temizlik çalışması
başlatılmış, 100 kamyon,
6 iş makinesi, 4 ekskava-
tör ve 3 loderin görev al-
dığı operasyonda, 1037
kamyon hafriyat çıkarıl-
mıştı. Üç gün süren çalış-
malar sonucunda bölge,
çirkin görüntüden arındırı-
larak düzenli ve temiz bir
hale getirilmişti. 

KaÇaK 
DÖKÜmLERE KaRŞI 

7/24 DENETİm
Bu çalışmaların ardın-

dan, Manisa Büyükşehir
Belediyesi İklim Değişikliği
ve Sıfır Atık Dairesi
Başkanlığı ekipleri,
Şehzadeler ilçesi
Hamalın Kırı Mev-
kii’nde de yapılan
kaçak dökümlerin
temizliğine başladı.
Bölgede, giriş ve
çıkış yapan araçla-
rın plakaları kayıt
altına alınarak
kaçak dökümlere
karşı cezai yaptı-
rımlar uygulanacağı
belirtildi. Planlama-
lar doğrultusunda
yürütülen temizlik
çalışmasının kısa
süre içinde tamam-
lanması hedefleni-
yor. Bölge, ekipler
tarafından kaçak
dökümlere karşı
7/24 denetim al-
tında tutuluyor. 

Büyükşehir Be-
lediyesi İklim Deği-
şikliği ve Sıfır Atık
Dairesi Başkanlığı,
Fen İşleri Dairesi
Başkanlığı ile Şeh-
zadeler Belediyesi
Çevre Koruma ve
Kontrol Müdürlüğü

ekipleri iş birliğiyle yürütü-
len temizlik çalışmalarının
en kısa sürede tamamlan-
ması planlanıyor. Manisa
Büyükşehir Belediyesi, ay-
rıca, çevreye gösterdiği
duyarlılığı çeşitli projelerle

de desteklemeye devam
ediyor. İklim değişikliğiyle
mücadelede farkındalık
oluşturmak amacıyla dü-
zenlenen "İklim Değişik-
liği ve Temiz Enerji"
eğitimleri, çocuklarda

çevre bilincini artırmayı
hedefliyor. Bu eğitimlerle,
geleceğin teminatı olan
çocukların çevreye daha
duyarlı bireyler olarak ye-
tişmesi amaçlanıyor. 

haber merkezi

Hamalın Kırı Mevkii’nde temizlik seferberliği  

SU YAPILARI YAPTIRILACAKTIR
ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-İZMİR DİĞER 

ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR 
ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Manisa Orman İşletme Müdürlüğü Manisa Orman İşletme Şefliği İçme Deresi Sel Kont-
rol Projesi Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP 
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/439063
1-İdarenin
a) Adı : ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-İZMİR DİĞER

ÖZEL, BÜTÇELİ KURULUŞLAR ORMAN 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

b) Adresi : 1743 sokak No: 29 35530 Aksoy 
KARŞIYAKA/İZMİR

c) Telefon ve faks numarası : 2323695055 - 2323689749
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2 -İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Manisa Orman İşletme Müdürlüğü Manisa 

Orman İşletme 
Şefliği İçme Deresi Sel Kontrol Projesi 
Yapım İşi

b) Niteliği, türü ve miktarı : 1.544 km Ekskavatör ile Gradoni Şeklinde 
Toprak İşleme, 
1.544 km Teras Aplikasyonu, 9.50 m3 
Yandere Islahı, 
4.50 m3 Temel Kazısı Yapılması, 719 m Canlı
veya Cansız 
Örmeli veya Çalı Demetli Eşik Yapılması, 
1128 m 
Galvanizli Kafes Tel Eşik Yapımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale 
dokümanı içinde  bulunan idari şartnameden
ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Manisa Orman İşletme Müdürlüğü
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 30 (Otuz) takvim 

günüdür
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5

gün içinde yer teslimi yapılarak işe 
başlanacaktır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve 
saati : 04.04.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : MANİSA ORMAN İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ 

TOPLANTI SALONU - 2. Anafartalar Mah. 
1502 Sok. No : 17 Şehzadeler-Manisa

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5 İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt
yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret
odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest
muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği
tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen
bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak
mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
(A) ALT YAPI İŞLERİ
IX. GRUP:SU YAPILARI
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Orman Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,2
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin 
reddedilecektir.

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2197971

ŞEhzaDELER Belediyesi,
Ramazan Bayramı öncesinde il-
çedeki 105 camiyi temizleyerek
bakım ve onarım çalışmalarını
tamamladı. Vatandaşlar bayram
namazını hijyenik ve konforlu bir
ortamda kılacak.

Şehzadeler Belediyesi, yakla-
şan Ramazan Bayramı önce-
sinde ilçedeki 105 camiyi
titizlikle temizleyerek ve bakım
onarım çalışmalarını tamamlaya-
rak ibadete hazır hale getirdi.
Belediyenin temizlik ekipleri, ca-
milerin iç ve dış alanlarını detaylı

bir şekilde temizlerken, Fen İşleri
Müdürlüğü ekipleri ise gerekli
bakım, onarım ve boya çalışma-
larını gerçekleştirdi. Vatandaşla-
rın daha huzurlu ve temiz bir
ortamda ibadet edebilmesi için
yapılan bu çalışmalar, cami ce-
maatinden de büyük takdir top-
ladı. Şehzadeler Belediye
Başkanı Gülşah Durbay, bayram
öncesi yapılan hazırlıklarla ilgili
olarak, “Hemşehrilerimizin iba-
detlerini hijyenik ve konforlu bir
ortamda gerçekleştirebilmeleri
için çalışmalarımızı tamamladık.
Bayramın tüm İslam âlemine
huzur ve bereket getirmesini dili-
yorum” dedi. haber merkezi

Şehzadeler Belediyesi camileri
bayrama hazırladı
Şehzadeler Belediyesi camileri
bayrama hazırladı

Soma Belediyesi Zabıta Mü-
dürlüğü ekipleri, Ramazan Bay-

ramı öncesinde tatlı üretim ve
satış noktalarına yönelik hijyen ve
fiyat denetimleri gerçekleştirdi. 

Soma Belediyesi, vatandaşla-

rın sağlıklı ve güvenilir gıdaya
ulaşmasını sağlamak amacıyla
Ramazan Bayramı öncesinde tatlı
üretim ve satış yerlerine yönelik
denetimlerini sıklaştırdı.

Zabıta ekipleri, işletmelerin
hijyen kurallarına uyup uymadı-
ğını, üretim koşullarını ve fiyat
listelerinin mevcut olup olmadı-
ğını denetledi. Yapılan kontrol-
lerde işletmelerin büyük
çoğunluğunun temizlik kuralla-
rına uyduğu ve düzenli bir ça-
lışma ortamına sahip olduğu
tespit edildi.

DENETİmLER
DEVam EDECEK

Soma Belediyesi, vatandaşla-
rın güvenilir gıdaya ulaşmasını
sağlamak amacıyla denetimlerin
bayram öncesinde de aralıksız
süreceğini duyurdu.

Soma’da tatlıcılara
bayram ayarı!

Soma’da tatlıcılara
bayram ayarı!
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Burhan AKDEMİR

Didem ALTINAY

anaHtar Parti Manisa İl

Başkanlığı, 16 Mart 2025 tari-
hinde 1. Olağan Kongresi’ni
gerçekleştirerek teşkilatlanma

sürecinde önemli bir adım attı.
Kongrede, partinin kurucu il
başkanı olarak görev yapan

Şakircan Dinç, delegelerin oy-
larıyla seçilmiş il başkanı oldu.

Seçimin ardından resmi sü-
reçlerin tamamlanmasıyla bir-
likte, Şakircan Dinç bugün
mazbatasını alarak resmen gö-
reve başladı. Mazbatasını al-
dıktan sonra açıklamalarda
bulunan Dinç, Manisa’da
Anahtar Parti’yi daha güçlü bir
yapıya kavuşturacaklarını belir-
terek şunları söyledi: "16
Mart’ta gerçekleştirdiğimiz
kongremizin ardından bugün
mazbatamızı alarak görevimize
resmen başladık. Manisa için
güzel projeler üretmek, vatan-
daşlarımızla daha yakın temas
kurmak ve partimizin ilkeleri
doğrultusunda hizmet etmek
en büyük hedefimiz. Bu sü-
reçte bizleri destekleyen tüm

teşkilat üyelerimize ve Manisalı
hemşehrilerimize teşekkür edi-
yorum." Mazbata töreni, Anah-

tar Parti Manisa İl Divan Kurulu
üyelerinin katılımıyla gerçek-
leşti. 

Anahtar Parti’li Şakircan Dinç mazbatasını aldı

Manisa Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Mimar Ferdi Zey-
rek, İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanı Ekrem İma-
moğlu’nun tutuklanmasını pro-
testo için düzenlenen yürüyüşe
katıldı. Yürüyüşte, Zeyrek’in
yanı sıra Şehzadeler Belediye
Başkanı Gülşah Durbay, Yunu-
semre Belediye Başkanı Semih
Balaban, CHP ilçe başkanları
ve binlerce Manisalı yer aldı. 

Hakkı İplikçi Parkı önünden
başlayan yürüyüş, 15 Temmuz
Demokrasi Meydanı’na kadar
devam etti. Yürüyüşe katılan
vatandaşlar, demokrasi ve ada-
let taleplerini dövizler ve slo-
ganlarla dile getirerek “Ekrem
İmamoğlu’na özgürlük” çağrı-

sında bulundu. 
“Pazar Günü Halk 

kazanDı”
Büyükşehir Belediye Baş-

kanı Ferdi Zeyrek yaptığı ko-
nuşmada, “Günlerdir bu
alandayız. Sizler gibi bizlerin de
gözlerine uyku girmiyor. Sabah
bana bir mesaj geldi. Türki-
ye’nin umudu Sayın Genel
Başkanımız Özgür Özel şunu
yazmış; ‘Manisa’yı takip ediyo-
rum. Manisa’yı izliyorum. Siz-
lerle gurur duyuyorum’ demiş.
Her zaman bu alanlardayız. Ne
bir santim eğileceğiz ne de bir
adım geri gideceğiz. Çünkü biz
halkız. Halk ve hükümet karşı
karşıya gelirse her zaman halk
kazanır. Pazar günü halk ka-

zandı, 15 milyon kişi oy attı. Bu
şu demektir; artık mevcut hü-
kümetin meşruiyeti ortadan
kalkmıştır. Artık hükümet, istifa
etmelidir. Karanlıktan aydınlığa
giden bu yolda, omuz omuza,
birleşe birleşe güçlenenlere
selam olsun” dedi. 

“kaYYuMu atatMaYan, 
işte BuraDa DiMDik 

Duran Cesur 
YüreklerDir”

Bu alanlarda olunduğu için
İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi’ne kayyum atayamayan bir
hükümet olduğunu kaydeden
Ferdi Zeyrek, “O kayyumu atat-
mayan, işte burada dimdik
duran cesur yüreklerdir. Bugün
Şişli Belediyesi’ne haksız şe-
kilde kayyum atandı. İlk tali-
matı, caddelerdeki Ekrem
Başkan’ın posterlerinin kaldırıl-
ması oldu. Caddelerden kaldı-
rırsınız, ancak o sevgiyi bizim
yüreğimizden asla kaldıramaz-
sınız. Kapatılan kent lokantala-
rına inat halkın yanında
olacağız, Manisa’nın dört bir
yanında bayram sonrasında
kent lokantaları açılacak.
Çünkü biliyoruz ki halkımızın ih-
tiyacı var. Kreşleri, halk ekmeği,
kent lokantalarını açmaya ara-
lıksız devam edeceğiz. Ta ki bu
adaletsiz düzen son bulana,
hükümet halkını düşünene
kadar” diye konuştu. 

“Bu Güzel ülkeYe 
Hak, Hukuk, aDalet 

GeleCek”
“Evlatlarımızın, yarınlarımı-

zın adalet ve hukuk içinde ya-
şaması için buradayız” diyen
Zeyrek, “Sadece bu alanlarda-
kiler için değil herkesin çocuk-
ları için de buradayız.
Zannediyorlar ki bu yaptırım-
larla bu hukuksuz davranışlarla
bizi yaralayabileceklerini, bu
alanların dolmayacağını sanı-
yorlar. Bu alanlarda artık siya-
set yok, bozkurt işareti, rabia
işareti, zafer işareti yapan her
kesimden insan var. Bu güzel
ülke için mücadele edenler, iyi
ki varsınız. Şuna inancım asla
azalmadı. Bu güzel ülkeye hak,
hukuk, adalet gelecek. Bugün
haksız yere içeride tutulanlar,
yarın bu alanlarda olacak ve

bizlere diyecek ki ‘Her şey çok
güzel olacak’. Ekrem Başkan,
mücadelesinde yalnız değil.
Selam olsun Ekrem Başkan’a”
şeklinde konuştu. 

“Millet iraDesine 
DarBe VurMaYa 

kalkanlara, HeP 
BeraBer set Çektik”

Şehzadeler Belediye Baş-
kanı Gülşah Durbay ise “Adalet
savunucuları merhaba, mer-
haba direnişimizin güzelliği.
Barışçıl eylemlerden yanayız.
Günlerdir burada hep beraber
demokratik, Anayasal hakkımızı
kullanarak eylemlerimize
devam ediyoruz. Millet irade-
sine darbe vurmaya kalkanlara,
hep beraber set çektik. O kay-
yumu atayamadılar. O kay-
yumu atatmadık. Ama yetmez,
hem Ekrem Başkanımız hem

de hiçbir yol arkadaşımızı on-
lara teslim etmeyeceğiz, bura-
dayız, dimdik ayaktayız.
Kurtuluş yok tek başına, ya hep
beraber ya hiçbirimiz” diye ko-
nuştu.

HeP Birlikte 
BaşaraCaĞız

Yunusemre Belediye Baş-
kanı Semih Balaban da “Her
türlü baskıya rağmen, her türlü
tehdide rağmen, hiçbir baskıya
boyun eğmeyen, Manisa’nın
yiğit insanları iyi ki varsınız. He-
pinizi saygıyla selamlıyorum.
Manisa’da başta Genel Başka-
nımız Özgür Özel’in rehberli-
ğinde il başkanımız İlksen
Özalper ve Ferdi Başkanımızın
önderliğinde her gün burada-
yız. Korkmuyoruz, korkmaya-
cağız, hep birlikte başaracağız”
dedi. Haber merkezi

Demokrasi ve özgürlük yürüyüşüne
yüzlerce Manisalı katıldı
Demokrasi ve özgürlük yürüyüşüne
yüzlerce Manisalı katıldı

DYP GİK Üyesi
İlkay Şimşek, ülke-
nin birlik ve bü-
tünlüğünü
koruyacak, yar-
gının üstünlü-
ğünü ve sosyal
adaleti sağlaya-
cak bir yönetime
ihtiyaç olduğunu
belirtti. 

Doğru Yol Partisi
(DYP) Genel İdare Kurulu (GİK)
Üyesi ve Anadolu Düşünce ve
Strateji Merkezi Temsilcisi İlkay
Şimşek, gündeme dair önemli
açıklamalarda bulundu. Mevcut

iktidarın muhalefetsiz bir top-
lum yaratma çabasında

olduğunu savunan
Şimşek, vatandaş-

ların çıkarlarını göz
ardı eden yöneti-
cilere verilen des-
teğin çekilmesi
gerektiğini söy-
ledi. Şimşek, “Ül-

kemizin ve
milletimizin birlik,

beraberlik ve bütünlü-
ğünü koruyacak, yargının

üstünlüğünü ve sosyal adaleti
sağlayacak bir iktidara ve yö-
neticilere ihtiyacımız var” dedi.
Şimşek, ülkeyi yönetenlerin
tarih bilinciyle hareket etmesi

gerektiğini vurgulayarak, “Geç-
mişimizi, dış ilişkilerimizi, iç me-
selelerimizi çok iyi bilen,
sorunları tespit edip hızla
çözüm üreten yöneticilere ihti-
yacımız var. Söylem ve eylem-
lerinde tutarsızlık gösteren, dün
ak dediğine bugün kara diyen
yöneticilerden istikrar bekle-
mek mümkün değildir” ifadele-
rini kullandı.

"iktiDar, artık 
Milletin Dertlerine 

karşı VurDuMDuYMaz 
Hale GelDi"

DYP GİK Üyesi İlkay Şim-
şek, iktidarın artık halkın sorun-
larına duyarsızlaştığını
belirterek, yönetimin yalnızca

belirli bir kesime ayrıcalık tanı-
dığını söyledi. “İktidar, açlık sı-
nırı altında kalan maaşları halka
reva görüyor, ancak kendi ala-
caklarına yüksek oranlarda
zam yapıyor. Vatandaşın eko-
nomik sıkıntılarını görmezden
gelen yönetim, fabrikatörlerin
ve büyük patronların milyar-
larca liralık vergi borçlarını sil-
mekten çekinmiyor” dedi.

Şimşek, iktidarın adil yöne-
tim anlayışından koptuğunu
belirterek, “Adaletli paylaşım il-
kesi yok oldu. Haksız zenginle-
şenler, fırsatçılar ve zamcılar
arttı. Piyasa kontrolü kaybe-
dildi. Bir kesim adeta ikinci Lale
Devri’ni yaşarken, emekçiler,

emekliler, esnaflar, çiftçiler ve
işsizler büyük bir geçim sıkıntı-
sıyla mücadele ediyor” diye ko-
nuştu.

"ManiPülasYonlara 
izin VerMeMeliYiz"

Son dönemde yaşanan
sokak olaylarına da değinen
İlkay Şimşek, demokratik hak-
ların hukuki çerçevede korun-
ması gerektiğini belirterek
şunları söyledi:

“Türkiye Cumhuriyeti Ana-
yasası, halkın protesto ve yürü-
yüş hakkını güvence altına
almıştır. Ancak bu hakları pro-
voke etmeye çalışan girişimlere
karşı dikkatli olmalıyız. Demo-
kratik hak mücadelesini hukuk

çerçevesinde yürütmeliyiz.
Toplumun inançlarına ve man-
evi değerlerine yapılan saygı-
sızlıkları da kabul etmiyoruz.
Camiler, mezarlıklar ve kamu
alanları korunmalı, vandalizme
izin verilmemelidir. Polis ve
göstericiler arasında şiddetin
hiçbir şekilde kabul edilemeye-
ceğini vurguluyoruz” dedi. 

Şimşek, Türkiye’nin birlik ve
beraberlik içinde, hukukun sı-
nırları içerisinde haklarını talep
etmesi gerektiğini belirterek,
"Hukukun çizdiği çerçevede,
birlik içinde hareket etmeli ve
milli birlik anlayışını koruyarak
hak mücadelemizi sürdürmeli-
yiz" dedi.

İlkay Şimşek: Adalet ve birlik için doğru yönetim şart

Manisa Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından, Dünya Bankası
kredisiyle finanse edilen altyapı
projesinin hızlı bir şekilde hayata
geçmesi için çalışmalar devam
ediyor. Manisa’nın nüfus olarak
en büyük mahallesi olan Mura-
diye’nin tamamını kapsayan alt-
yapı çalışmaları, atıksu arıtma
tesisi ve Kırkağaç Gelenbe Ma-
hallesi kanalizasyon, içme suyu
hattı ve içme suyu deposu pro-
jesi için çalışmalar devam edi-
yor.   

Projeye ilgi gösteren firma-

lar için bilgilendirme toplantısı
düzenlendi ve çalışma yapıla-
cak alanlarda incelemeler ger-
çekleştirildi. Manisa Su ve
Kanalizasyon İdaresi (MASKİ)
Genel Müdürlüğü tarafından
gerçekleştirilen toplantıda, pro-
jelerin teknik detayları firma yet-
kilileri ile paylaşıldı. MASKİ
Genel Müdür Yardımcısı Bircan
Kaynak ile Yatırım ve İnşaat Dai-
resi Başkanı Dr. Orhan Gökde-
mir’in de katıldığı toplantıda,
projelerin nasıl ilerleyeceği ve
yapılacak işlerin kapsamı hak-

kında detaylı bilgi verildi. Sunu-
mun ardından, Muradiye bölge-
sinde incelemeler
gerçekleştirildi. Manisa Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ferdi
Zeyrek’in Manisa’nın olmazsa
olmaz projesi olarak nitelendir-
diği proje ile şehrin altyapı so-
runlarını çözmek ve bölge
halkına daha yaşanabilir bir
çevre sunmak hedefleniyor.
Dünya Bankası iş birliğiyle ha-
yata geçirilecek projenin, bölge-
deki yaşam kalitesini önemli
ölçüde artırması bekleniyor. iHa

Dünya Bankası destekli projede önemli adım   Dünya Bankası destekli projede önemli adım   
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isTanBUL’da Ekrem İma-
moğlu’nun tutuklanmasını pro-
testo eden eylemleri takip eden
gazetecilerin gözaltına alınma-
sına Manisa Gazeteciler Cemi-
yeti'nden sert tepki geldi.
Cemiyet, basın özgürlüğüne
yönelik müdahale ve boykot
çağrılarını eleştirdi. Cemiyet ta-

rafından yapılan açıklamada,
“Siyasi ve toplumsal olarak tar-
tışmalı süreçlerde, amacı halkı
bilgilendirmek ve ekmeğini ka-
zanmak olan gazeteciler hedef
gösterilmemelidir. Demokratik
bir toplumda basın mensupları-
nın karşılaştığı bu tür müdaha-
leler maalesef demokrasimizi
yaralamaktadır. Medya organ-
larının eleştirilebilir olması do-

ğaldır, ancak bu eleştirilerin
basın çalışanlarının geleceğini
tehlikeye atacak boyuta ulaş-
ması, gazetecileri daha da zor
bir duruma sokmaktadır.” de-
nildi.

İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Ekrem İma-
moğlu’nun tutuklanmasını
protesto etmek amacıyla dü-
zenlenen eylemlere katılan ga-

zeteciler, olayları takip ederken
gözaltına alındı. Bu duruma bir-
çok basın kuruluşu ve cemiyet
tepki gösterdi. Manisa Gazete-
ciler Cemiyeti de basın özgür-
lüğüne yapılan müdahaleyi
kınayarak gazetecilerin görev-
lerini özgürce yerine getirebil-
melerinin önemine vurgu yaptı.

Cemiyet basın emekçilerinin
her koşulda yanında olduğunu
belirterek şu ifadelere yer verdi:
“İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun
tutuklanmasını protesto etmek
amacıyla düzenlenen eylemleri
takip eden gazetecilerin gözal-
tına alınması ve tutuklanması,
basın özgürlüğü açısından
ciddi endişeler doğurmaktadır.
Siyasi ve toplumsal olarak tar-
tışmalı süreçlerde, amacı halkı
bilgilendirmek ve ekmeğini ka-

zanmak olan gazeteciler
hedef gösterilmemeli-
dir. Gazetecilerin gö-
revlerini özgürce
yerine getirebil-
mesi, halkın doğru
ve tarafsız bilgiye
ulaşabilmesi için
hayati öneme sa-
hiptir. Demokratik
bir toplumda basın
mensuplarının karşı-
laştığı bu tür müdahale-
ler maalesef demokrasimizi
yaralamaktadır.”

“BOYKOT ÇaĞRILaRI 
BasIn sEKTÖRÜndE 

ÇaLIŞan 
GaZETECiLERin iŞ 

GÜVEnCEsini 
TEHdiT EdiYOR”

Açıklamada ayrıca bazı
medya kuruluşlarına yönelik

boykot çağrılarının, basın
sektöründe çalışan ga-

zetecilerin iş güven-
cesini tehdit ettiği
vurgulanarak şun-
lar denildi: 

“Medya organ-
larının eleştirilebilir
olması doğaldır,
ancak bu eleştirile-

rin basın çalışanları-
nın geleceğini

tehlikeye atacak boyuta
ulaşması, gazetecileri daha

da zor bir duruma sokmakta-
dır.   

Manisa Gazeteciler Cemi-
yeti olarak, meslektaşlarımızın
yanında olduğumuzu vurgular;
basın özgürlüğünün korunma-
sının demokrasinin ve toplum-
sal barışın temel taşı olduğunu
hatırlatırız.”

Manisa Gazeteciler Cemiyeti, İstanbul'da Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasını protesto eden eylemleri takip eden basın mensuplarının gözaltına alınmasına tepki gösterdi

Manisa Gazeteciler Cemiyeti’nden
basın özgürlüğü açıklaması

Manisa Gazeteciler Cemiyeti’nden
basın özgürlüğü açıklaması

CHP Manisa Milletvekili
Ahmet Vehbi Bakırlıoğlu, Ekrem
İmamoğlu'nun tutuklanmasının
ardından yaptığı açıklamada,
“Tek bir İmamoğlu'yla baş ede-
mediniz, 15 milyon 500 bin
İmamoğlu'yla nasıl baş ede-
ceksiniz?” diyerek tepki gös-
terdi.

TBMM Plan ve Bütçe Ko-
misyonu Üyesi ve CHP Manisa
Milletvekili Ahmet Vehbi Bakırlı-
oğlu, görüşülmekte olan kanun
teklifi üzerine yaptığı konuşma-
sında, İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu'nun tutuklanmasını
ve diplomasının iptal edilmesini
hukuksuz olarak nitelendirdi.
Bakırlıoğlu, "19 Mart'ta Ekrem
İmamoğlu gözaltına alındı, 23
Mart'ta tutuklandı ve Silivri'ye
gönderildi. Şu an yaşanılan şey
bir darbedir. Ancak bu ülkenin
halkı buna geçit vermeyecek."
diyerek, yaşananların bir darbe
girişimi olduğunu öne sürdü.

BaKIRLIOĞLU: “MiLLÎ 
iRadE HaPsEdiLdi, 

dEMOKRasi 
HaPsEdiLdi”

TBMM Plan ve Bütçe Ko-
misyonu Üyesi, CHP Manisa
Milletvekili Ahmet Vehbi Bakırlı-
oğlu görüşülmekte olan kanun
teklifi üzerine konuştu. İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu'nun diplo-
ması hukuksuzca iptal edildi-
ğini söyleyen Bakırlıoğlu "19
Mart günü, Cumhuriyet Halk
Partisi Cumhurbaşkanı adayı,
Büyükşehir Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu gözaltına
alındı, 23 Mart’ta da tutuklandı
ve Silivri zulümhanesine gön-
derildi. Şimdi, bunların hepsini

alt alta koyduğumuz zaman, şu
an yaşanılan şey bir darbedir.
Şu anda ülkemizde bir darbe
girişimi bulunmaktadır ancak
bu ülkenin insanları bu darbeye
geçit vermeyecektir. Hapse atı-
lan sadece İmamoğlu değil,
İmamoğlu'yla beraber adalet
hapsedildi, millî irade hapse-
dildi, demokrasi hapsedildi.”
dedi.

“nasIL BaŞ
EdECEKsiniZ?”

Cumhurbaşkanın muhale-
fete ‘Yeni Türkiye'ye alışacaksı-
nız’ diye seslendiğine dikkat
çeken Bakırlıoğlu şunları söy-
ledi: 

“O gün anlayamamıştık ne
olduğunu ancak 19 Mart sa-
bahı yeni Türkiye'nin ilk gününe
uyandık. Uyandığımız yeni ül-
kede inşa edilmek istenen sis-
temin bir adı var, o adı koymak
lazım. Bu sistemin adı faşizmdir
ve biz bu sisteme alışmayaca-
ğız, faşizme boyun eğmeyece-
ğiz, baskıya boyun
eğmeyeceğiz; biz ayağımızı
denk almayacağız! Önce, İma-
moğlu hakkında ahmakça
davalar açıldı, yetmedi,
siyasi yasak istendi;
yetmedi, yirmi beş yıl
hapis cezası istendi;
yetmedi, mal varlı-
ğına el konuldu;
yetmedi, diploma-
sına el konuldu; yet-
medi, tutuklandı;
yetmedi, yetmedi, yet-
medi ama yetmeyecek,
yetmeyecek bunu bilin. Gücü-
nüz İmamoğlu'na yetmeyecek,
gücünüz bu halka yetmeyecek,
gücünüz bu millete yetmeye-
cek. Bu pazar günü ülkenin her
yerinde, tüm Cumhuriyet Halk
Parti ilçe binalarında, il binala-

rında, mahallelerde, köylerde,
beldelerde demokrasi sandık-
ları kuruldu ve inanın, her yaş
grubundan, her siyasi görüşten
milyonlarca insan âdeta o san-
dıklara akın etti; tam 15 milyon
500 bin kişi. Bu 15 milyon 500
bin kişi Cumhurbaşkanı adayı
Ekrem İmamoğlu'nu destekle-
diğini söylediler, ‘Kurtuluş yok
tek başına, ya hep beraber ya
hiçbirimiz’ dediler. Ben şunu
anlamakta zorluk çekiyorum:
Yahu, siz şimdiye kadar, yıllar-
dan beri, Beylikdüzü'nden beri
tek bir İmamoğlu'yla baş ede-
mediniz, 15 milyon 500 bin
İmamoğlu'yla nasıl baş ede-
ceksiniz? Gerçekten inanmıyo-
rum.”

PROTEsTOLaRI 
iŞaRET ETTi

Ülke genelinde yapılan pro-
testolara dikkat çeken Bakırlı-
oğlu, “İnsanlar sokaklarda
isyan ediyor, itiraz ediyorlar.
Peki, kimler bu eylemlere katılı-
yor? Neden itiraz ediyorlar,
neye itiraz ediyorlar? Yeni Tür-
kiye'nin mağdur ettiği herkes,

mağdur edeceği herkes,
inanın, o sokaklarda,

o meydanlarda
isyan ediyorlar ve
duruma itiraz edi-
yorlar. Kimler var
-günlerdir onlarla
beraberiz- kimler
var? Mesela,

14.409 lira emekli
maaşını alan, sefalet

ücreti alan emekliler o
meydanlarda; 22 bin lira asgari
ücret alanlar, açlık sınırının al-
tında asgari ücreti olanlar,
emekçilerimiz o meydanlarda;
‘Üretemiyorum’ diyen çiftçiler
orada, kadınlar orada, işsizler
orada ve bilhassa gençler ve

bilhassa, ve bilhassa üniversite
gençliği. Bugün bu kürsüde o
üniversite gençliğine -ki onlar
bizim geleceğimizdir, ülkenin
geleceğidir- ‘eşkıya’ diyen mil-
letvekilleri oldu, ‘Vandal’ diyen
milletvekilleri oldu, ‘terörist’
diyen milletvekilleri oldu ancak
o gençler ki bıçağın artık ke-
miğe dayandığını ilk anlayan o
gençler oldu ve sokaklara dö-
küldüler. Kim bu gençler? Bu
gençler barınamayan gençler,
yurtta yer bulamayan gençler,
öğün atlamak zorunda olan
gençler bugün sokaklarda.
Mezun olduktan sonra biliyorlar
ki her 3'ünden 1'i iş bulamaya-
cak, işsiz kalacak. İşte, o genç-
ler sokaklarda isyan ediyorlar.
Şanslılar, 30 bin liraya, 40 bin li-
raya mühendisler iş bulmuşlar,
geçinemeyeceğini bilen gençler
sokaklarda ve bu gençler ev sa-
hibi olamayacaklarını biliyorlar,
araba sahibi olamayacaklarını,
mülk sahibi olamayacaklarını,
annelerinden, babalarından
daha fakir olacaklarını biliyorlar
ve isyan ediyorlar, sokaktalar.
Bu gençler kendilerine ‘Arifci-
ğim, neredesin?’ diye seslene-
cek halası, dayısı olmayan
gençler bunlar; bakın, bunlar
bir kura çekiminde ‘Arifciğim,

neredesin?’ diye seslenecek
halası, dayısı olmayan gençler
bunlar. Bu gençler, ne yaparsa
yapsın, ağızlarıyla kuş tutsun,
mülakatta eleneceğini bilenler -
bu gençler- işte, o gençler so-
kaktalar.” ifadelerini kullandı. 

“MiLLET BUnU 
aFFETMEYECEK”

Bakırlıoğlu, demokrasinin
ekmek olduğunu, aş olduğunu
bilen insanların sokakta oldu-
ğunu vurgularken “Bu darbeyi
önlemeye çalışan milyonlar, yüz
binler, bu ülkenin aydınlık yüz-
leri, insanları, bu ülkenin, bu
sistemin mağdurları hep birlikte
şu anda meydandalar. Ne için
meydandalar? Gelecekleri için,
ülkeleri için, çocuklarının gele-
ceği için meydandalar. Şimdi
ne yapacaklar yani başka ne
yapacaklar? Buradaki konuş-
malara bakıyorum, iktidar tem-
silcileri diyor ki ‘Yargıya
güvenin.’ Arkadaşlar, biz bu
filmleri çok gördük. Biraz geri-
lere bakalım, neler neler yaşa-
dık. Kumpas davalarını hep
beraber görmedik mi biz? Ha-
tırlayın, o gün ne yaşanıyorsa
bugün de aynısı yaşanıyor,
farklı bir şey yok, aynısı; o gün
de savcı kılıklı giyotinler vardı,
bugün de aynısı var; o gün de

gizli tanıklar vardı, bugün de
gizli tanıklar var; o gün manipü-
lasyon yapan, yalan söyleyen,
iftira atan, haysiyet cellatlığı
yapan, operasyonları önceden
söyleyen gazeteci kılıklılar
vardı, bugün aynıları aynı kö-
şede aynı şeyi yapıyorlar; o gün
‘Ben bu davanın savcısıyım.’
diyen bir Başbakan vardı, o
Başbakan bugün Cumhurbaş-
kanı; o gün hedef Türk ordu-
suydu, bugün hedef Ekrem
İmamoğlu ve millî irade. Bize
diyorsunuz ki ‘Yargıya güvene-
lim.’ Göreceksiniz, o sandık
geldiği zaman daha büyük bir
tokadı vurmaya hazırlanıyor şu
anda. Bugün duyduk, üzüldük.
Biliyorsunuz, Berkay diye bir
çocuğumuz vardı. Bu 2019 se-
çimlerinde ‘Her şey çok güzel
olacak.’ demişti. Bütün Türki-
ye'ye slogan oldu. Bugün duy-
duk ki o Berkay kardeşimiz
tutuklanmış. Ben, buradan,
Türkiye Büyük Millet Meclisin-
den Berkay kardeşimize sesle-
niyorum: Berkay kardeşim, hiç
meraklanma, hiç endişelenme,
hiç korkma ki zaten korkmadı-
ğın belli çünkü meydanlardasın
hiç merak etme, her şey çok
güzel olacak.” şeklinde ko-
nuştu. 

Bakırlıoğlu: 15 milyon 500 bin İmamoğlu'yla
nasıl baş edeceksiniz!

Manisa’da Ekrem İma-
moğlu protestoları sürerken, Ma-
nisa Büyükşehir Belediye
Başkanı Ferdi Zeyrek, hükümete
sert tepki gösterdi. "Mevcut hü-
kümetin meşruiyeti ortadan kalk-
mıştır. Artık hükümet istifa
etmelidir." dedi.

Manisa’da İstanbul Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Ekrem İma-
moğlu’nun yolsuzluk
soruşturması kapsamında tutuk-
lanmasına yönelik tepkiler devam
ediyor. Manisa Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Ferdi Zeyrek, pro-
testo gösterilerine katılarak
halkın yanında olduklarını vurgu-

ladı. Zeyrek, konuşmasında CHP
Genel Başkanı Özgür Özel’in
Manisa’daki protestoları yakın-
dan takip ettiğini belirterek, "Siz-
ler gibi bizlerin de gözlerine uyku
girmiyor. Sayın Genel Başkanı-
mız Özgür Özel’den sabahın
erken saatlerinde bir mesaj
aldım. ‘Manisa’yı takip ediyorum,
sizlerle gurur duyuyorum’ dedi."
ifadelerini kullandı.

ÖZGÜR BaŞKan
ÖZGÜR TÜRKiYE!

Sık sık sloganlar ile sözü kesi-
len Manisa Büyükşehir Belediye
Başkanı Ferdi Zeyrek de vatan-
daşlara eşlik ederek, “Özgür
Başkan Özgür Türkiye!” slogan-
ları attı.

Konuşmasında hükümete
sert eleştiriler yönelten Zeyrek,
şunları söyledi:

“Sevgili yoldaşlarım, her
zaman bu alanlarda olacağız. Ne
bir santim eğileceğiz, Ne bir
adım geri gideceğiz. Çünkü biz
halkız. Halk ve hükümet karşı
karşıya gelirse her zaman halk
kazanır. Pazar günü halk ka-
zandı. 15 Milyon kişi oy attı. Bu
şu demektir: Mevcut hükümetin
meşruiyeti ortadan kalkmıştır.
Artık hükümet istifa etmelidir.”

Başkan Zeyrek’in bu sözleri
üzerine kalabalık, "Hükümet is-
tifa" sloganlarıyla destek verdi.
Manisa’da protestoların devam
edeceği düşünülüyor. 

Başkan Zeyrek: Artık hükümet istifa etmelidir!
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ramazan Bayramı'na sa-
yılı günler kala e-ticaret sektö-
ründe hareketlilik yaşanırken,
bu bayram 400 milyar liralık
satış gerçekleşmesi bekleniyor.

Bayram döneminde tatlı, çi-
kolata, şekerleme ve kahve gibi
ürünler talep görürken, hediye-
lik eşya kategorisinde de artış
yaşanıyor.

Konuya ilişkin AA muhabi-
rine değerlendirmelerde bulu-
nan Elektronik Ticaret
İşletmecileri Derneği (ETİD)
Başkanı Hakan Çevikoğlu, ra-
mazan ayı ve yaklaşan Rama-
zan Bayramı'na yönelik
alışverişlerin e-ticaret sektö-
ründe tüm kategorilerde satış-
ları artırdığını söyledi.

Tüketici alışkanlıklarının
çevrim içi alışverişe kaymasının
yanı sıra iftar sonrası ve sahura
kadar alışveriş yapma imkan ve
kampanyalarının bayram alış-
verişlerinde e-ticareti ön plana
çıkardığını kaydeden Çevi-

koğlu, "Bayram için hazırlana-
cak tatlı malzemeleri, çikolata,
şeker, kahve gibi gıda alışveriş-
leri, giyim ve ayakkabı alışveriş-
leri en fazla tercih edilen
ürünler arasında yer alıyor. Eği-
tim döneminin ikinci yarıyıl tati-
liyle birleşen bayram tatili
dolayısıyla insanlar yoğun ola-
rak şehir dışına çıkacak. Bun-
dan dolayı uçak
rezervasyonlarında da benzer
yoğunluğun olduğunu söyleye-
bilirim." diye konuştu.

"TükeTiciler 
kenDilerine sunulan

kampanya ve Teklifleri
karşılaşTırarak 
DeğerlenDirmeli"

Çevikoğlu, yaklaşan Rama-
zan Bayramı öncesi çok sayıda
sektörde hareketlilik yaşanır-
ken, yüzü gülen sektörlerden
birinin de e-ticaret olduğunu
dile getirdi.

Bayrama özel marka ve
pazar yerlerinin kampanyala-

rıyla alışverişlerde yüzde 30
artış gözlemlendiğini aktaran
Çevikoğlu, sözlerini şöyle sür-
dürdü:

"Havaların ısınması ve mev-
sim geçişiyle birlikte, tüm ürün
gruplarında yüzde 25-30 ara-
sında indirimlerin yapıldığı Ra-
mazan Bayramı döneminde
e-ticaret sektöründe 400 milyar
liralık satışın gerçekleşeceğini
tahmin ediyoruz. 

Bayramda ortalama sepet
tutarının 1500 lira olarak ger-
çekleşmesini bekliyoruz. Tüke-
ticiler kendilerine sunulan
kampanya ve teklifleri mutlaka
karşılaştırarak değerlendirmeli.
Alışveriş aşamasında ise hem
ürünler hem de satıcılarla ilgili
yorum ve değerlendirmeler dik-
kate alınmalı. 

Ödeme işlemlerini yaparken
ödeme güvenliğiyle ilgili e-tica-
ret platformları ve ödeme kuru-
luşlarının uyarıları dikkatle
değerlendirmeli. Tüketiciler

mutlaka fiyat ve toplam maliyet
kontrolü yapmalı ve kampanya-
lar kapsamındaki tekliflerle kı-
yaslamalıdır."

"HeDiyelik eşya
kaTegorisinDe

arTış yaşanıyor"
Türkiye Odalar ve Borsalar

Birliği (TOBB) E-ticaret Meclis
Üyesi Seyhun Özkara da Ra-
mazan Bayramının her yıl ol-
duğu gibi bu yıl da kampanya
ve indirimlerle tüketiciler için
avantajlı ve hareketli bir dönem
olacağını belirterek, "Bu dö-
nemde yüzde 40'lık artışla yak-
laşık 350-400 milyar liralık
e-ticaret hacmi gerçekleşme-
sini bekliyoruz." dedi.

Bayram döneminde tüketi-
cilerin en çok ilgi gösterdiği
ürün gruplarının giyim, ayak-
kabı ve gıda olduğuna vurgu
yapan Özkara, "Tatlı, çikolata,
şekerleme ve kahve gibi ürün-
ler büyük talep görüyor. Bunun
yanı sıra hediyelik eşya katego-

risinde de önemli artış yaşanı-
yor. 

Giyim ve aksesuar tarafında
da hem kendileri hem de sev-
dikleri için alışveriş yapan tüke-
ticiler, özellikle kampanya ve
indirimlerden faydalanarak alış-
verişlerini tamamlıyor." şeklinde
konuştu.

Özkara, e-ticaret tüketicileri-
nin alışveriş yapma biçimleri,
beklentileri ve işletmelerin tüm
dünyada faaliyet gösterme şe-
killerinin hızla geliştiğine işaret
ederek, sözlerini şöyle tamam-
ladı:

"Uygun dijital ödeme yön-
temlerinin yükselişi sayesinde

hem tüketiciler hem de satıcılar
her yerde ve her zaman çevrim
içi ürün satın alma ve satma
konusunda giderek daha rahat
hale geliyor. Uluslararası satış-
ların 2030'a kadar yüzde 26
artması ve ülkeler için e-ticaret
satışlarının iki kat daha hızlı bü-
yümesi öngörülüyor. Artan tü-
ketici talebiyle birlikte satıcılar
çeşitli büyüme fırsatları yakalı-
yor. 

Ancak rekabeti uluslararası
boyuta taşıyan e-ticaret dünya-
sında küçük işletmelerin başa-
rıya ulaşması hatta var
olabilmesi için değişen trendleri
takip etmeleri gerekiyor." aa

Bayram alışverişi e-ticaret 
sektörünü hareketlendirdi
Bayram alışverişi e-ticaret 
sektörünü hareketlendirdi

Küresel rekabette kritik minerallerin rolü artıyor

TmD Başkanı Yılmaz,
ABD'nin kritik minerallerin
üretimini artırma kararının
madenciliğin stratejik öne-
mini gösterdiğini belirte-
rek, Türkiye'nin maden
potansiyelini en iyi şekilde
değerlendirebilmesi için
benzer adımlar atılması
gerektiğini vurguladı.

Türkiye Madenciler
Derneği (TMD) Başkanı
Mehmet Yılmaz, yaptığı
yazılı açıklamada, ABD
Başkanı Donald Trump ta-
rafından ülkenin kritik mi-
neral üretimini artırmak
amacıyla imzalanan kara-
rın önemine dikkati çeke-
rek, kritik ham

maddelerde güvenli ve
sürdürülebilir tedarik zinci-
rinin sağlanmasının milli
güvenlik meselesi oldu-
ğunu ifade etti.

Küresel rekabette kritik
mineraller ve ham madde
arz güvenliğinin öne çıktı-
ğını aktaran Yılmaz, "Özel-
likle savunma, teknoloji,

enerji dönüşümü ve alt-
yapı yatırımlarında yerli ve
sürekli ham madde teda-
riki, gelişmiş ülkeler tara-
fından stratejik hedef
olarak görülüyor." ifadesini
kullandı. Yılmaz, ABD'de
imzalanan karara ilişkin,
"Türkiye olarak zengin
maden kaynaklarımızı so-
rumlu madencilik anlayı-
şıyla ekonomiye
kazandırmak, sanayimizin
ham madde ihtiyacını
kendi kaynaklarımızdan
karşılamak ve dışa bağım-
lılığı azaltmak için benzer
adımları atmaktan başka
yolumuz yok." değerlen-
dirmesinde bulundu. Ma-
denciliğin yalnızca
ekonomik kalkınmanın
değil, aynı zamanda ulusal
bağımsızlığın ve stratejik
gücün temel yapı taşların-
dan olduğuna işaret eden
Yılmaz, şunları kaydetti:

"Bugün dünya, kritik

ham maddeler için yeni bir
rekabet sürecine girmiş
durumda. 

Avrupa Birliği, Ja-
ponya, Kanada ve şimdi
ABD. Hepsi benzer karar-
larla kendi kaynaklarına
yöneliyor. Türkiye olarak
biz de madencilik sektö-
rünü yalnızca ekonomik
bir faaliyet değil, aynı za-
manda stratejik bir sektör
olarak görmeli, izin süreç-
lerinden yatırımlara kadar
her aşamada bu bakış açı-
sını geliştirmeliyiz. Bunun
için gerekli kaynak ve po-
tansiyele sahibiz. Artık
güçlü madencilik politika-
larıyla harekete geçme za-
manı."

aBD için kriTik 
mineral 

Bağımlılığı 
"güvenlik" 
meselesi

ABD Başkanı Donald
Trump, ülkenin enerji ve

kritik mineral üretimini ar-
tırmak amacıyla kamu ve
özel sektör yatırımlarını
teşvik edecek, finansman
ve kredi mekanizmaları
oluşturacak başkanlık ka-
rarnamesini 20 Mart'ta
onayladı.

"Savunma Üretim Ya-
sası" kapsamında imzala-
nan kararname, federal
kurumlara hızlıca onayla-
nabilecek madenleri belir-
leme talimatı verirken,
Savunma Bakanlığı'na ait
olanlar da dahil olmak
üzere, minerallerin işlene-
bileceği uygun federal
arazilerin tespit edilmesini
öngörüyor.

ABD başkanına özel
sektörün ülkenin acil ihti-
yacı olan ürünleri üretme-
sini sağlama yetkisi veren
"Savunma Üretim Ya-

sası"nın devreye alın-
ması, maden sektöründe
dışa bağımlılığın ulusal
güvenlik tehdidi olarak
görüldüğüne işaret edi-
yor.

Söz konusu kararla
izin süreçlerinin hızlandı-
rılması teşvik edilirken,
ABD İçişleri Bakanlığı'nın
federal topraklarda
maden üretimini öncelik-
lendirmesi ve ülkede
bakır ile altın üretimini ar-
tırmaya yönelik politikala-
rın uygulanması
planlanıyor.

Uzmanlar, Trump'ın bu
kararını dünya genelinde
kritik minerallere talep ar-
tarken, Çin'in alandaki
hakimiyetini kırmaya yö-
nelik stratejik bir hamle
olarak değerlendiriliyor.
aa
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Tarım ve Orman Ba-
kanı İbrahim Yumaklı,
IPARD III Programı 2025
yılı çağrı takviminin yayım-
landığını belirterek, "Kırsal
alanlarda yaklaşık 300 mil-
yon avro tutarında yatırı-
mın daha ülke
ekonomisine kazandırıl-
ması hedefleniyor." ifade-
sini kullandı.

Bakan Yumaklı, IPARD
III Programı 2025 yılı çağrı
takvimine ilişkin, açıklama
yaptı.

Türkiye ve Avrupa Bir-
liği (AB) tarafından ortak-
laşa finanse edilen IPARD
Programı'nın, 2011 yılın-
dan beri uygulandığını ha-
tırlatan Yumaklı, bu
kapsamda bugüne kadar
25 bin 845 tesis ve pro-
jeye toplam 1,9 milyar
avro hibe desteği verildi-
ğini belirtti.

Yumaklı, söz konusu
hibelerle yaklaşık 4 milyar
avroluk yatırımın ülkeye
kazandırıldığına ve 100
bini aşkın kişiye istihdam
sağlandığına dikkati çeke-
rek, Türkiye'nin, IPARD I

ve IPARD II Programları
fon kullanım oranları başa-
rısı bakımından, AB'ye
aday ülkeler arasında ilk
sırada yer aldığını vurgu-
ladı."Binlerce kişiye yeni
istihdam sağlanması he-
defleniyor"

Başvuru sahiplerinin,
projelerinin ön hazırlıklarını
rahatça yapabilmeleri
amacıyla IPARD III Prog-
ramı 2025 yılı çağrı takvi-
minin yayımlandığını
belirten Yumaklı, toplam
188 milyon avro tutarında
hibe desteği için 5 farklı
kategoriden başvuru çağrı
ilanına çıkacaklarını bil-
dirdi.

Yumaklı, çağrı ilanı tak-
vimine ilişkin şunları kay-
detti:

"LEADER Yaklaşımı-
Yerel Kalkınma Stratejileri-
nin Uygulanması tedbiri
kapsamında, nisan ayında
çağrı ilanı yayımlanacak
ve başvurular haziranda
alınacak. Toplam destek
bütçesi 50 milyon avro
olacak. Çiftlik Faaliyetleri-
nin Geliştirilmesi ve İş Ge-

liştirme tedbiri kapsa-
mında haziranda ilana çı-
kılacak, temmuzda
müracaatlar alınacak ve
42 milyon bütçe ayrılacak.
Tarımsal İşletmelerin Fiziki
Varlıklarına Yönelik Yatı-
rımlar kapsamında ağus-
tosta ilana çıkılıp eylülde
müracaatlar alınacak ve
43 milyon avro bütçesi
olacak. 

Tarım-Çevre, İklim ve
Organik Tarım-Biyoçeşitli-
lik-Toy Kuşu Popülasyo-
nunun Geliştirilmesi
kapsamında yine ağus-
tosta ilana çıkılacak, eylül-
şubat döneminde
başvurular alınacak ve 3

milyon avro bütçe ayrıla-
cak. Tarım ve Balıkçılık
Ürünlerinin İşlenmesi ve
Pazarlanması ile ilgili Fiziki
Varlıklara Yönelik Yatırım-
lar kapsamında ise eylülde
ilana çıkılıp müracaatlar
ekimde alınacak ve 50
milyon avro bütçesi ola-
cak. Böylelikle IPARD III
Programı'nın sadece 2025
yılında çıkılacak bu çağrı
dönemlerinde kırsal alan-
larda yaklaşık 300 milyon
avro tutarında yatırımın
daha ülke ekonomisine
kazandırılması ve binlerce
kişiye de yeni istihdam
sağlanması hedefleniyor."

Kırsal alanlardaki eko-

nomik faaliyetlerin çeşit-
lendirilerek, yeni istihdam
alanları oluşturularak ve
kırsal alanlarda sosyal kal-
kınmanın teşvik edilece-
ğini vurgulayan Yumaklı,
bu kapsamda ülke tarım-
sanayi entegrasyonunun
daha da gelişmesine,
katma değeri yüksek üre-
tim altyapısının güçlenme-
sine ve yeni istihdam
alanları oluşmasına önemli
katkılarda bulunacak top-
lam 188 milyon avro hibe
bütçeli IPARD III Programı
2025 yılı çağrı takviminin,
üreticilere ve girişimcilere
hayırlı, uğurlu olmasını te-
menni etti. aa

IPARD III Programı 2025 yılı çağrı
takvimi yayımlandı
IPARD III Programı 2025 yılı çağrı
takvimi yayımlandı



Burhan AKDEMİR
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Bugün beklenmedik haberler alabilir veya planla-
rınızda ani değişiklikler yaşayabilirsiniz. Ancak bu
değişimler sizi daha yaratıcı düşünmeye ve esnek
olmaya teşvik edecek. 

Evinizle veya özel hayatınızla ilgili sürpriz geliş-
meler yaşanabilir. Konfor alanınızın dışına çıkmak
zorunda hissedebilirsiniz, ancak bu değişim uzun
vadede size iyi gelecek. 

Hayatınıza biraz daha eğlence katmak isteyebilirsiniz. Sı-
radan rutinlerden sıkıldıysanız, farklı bir şey denemek için
harika bir gün. Yaratıcılığınızı besleyecek aktiviteler size
iyi gelebilir. İçinizdeki spontane ruhu serbest bırakın.

Günlük işlerinizde veya sorumluluklarınızda ani değişimler olabilir.
Planladığınız her şey tam olarak istediğiniz gibi gitmeyebilir ama
bu sizi yıldırmamalı. Günün getirdiği sürprizlere uyum sağlamak,
pratik zekanızı devreye sokmak sizi rahatlatacak. 

İkili ilişkilerinizde beklenmedik konuşmalar gün-
deme gelebilir. Bazen fazla plan yapmak yerine
olayların doğal akışına güvenmek gerekir. Karşınız-
daki insanların fikirlerine açık olun.

Kontrol edemediğiniz bazı durumlarla karşılaşa-
bilirsiniz. Maddi veya manevi anlamda bir şeyle-
rin değiştiğini hissedebilirsiniz. Ancak her
değişim bir fırsat barındırır. 

Bugün hayatınıza dair yeni bir bakış açısı kazanabilir,
sizi şaşırtan bir bilgi edinebilirsiniz. Beklenmedik bir
gelişme planlarınızı değiştirmenizi gerektirebilir
ama bu, sizi daha iyi bir noktaya taşıyacak.

Kariyerinizle veya gelecek hedeflerinizle ilgili
aniden gelişen olaylar sizi şaşırtabilir. Bugün,
alışılmış yöntemlerin dışına çıkıp farklı bir yol
denemek size avantaj sağlayabilir. 

Sosyal çevreniz veya gelecek planlarınızla ilgili
ani gelişmeler yaşayabilirsiniz. Beklemediğiniz
bir teklif alabilir ya da daha önce aklınızda ol-
mayan bir konu ilgisini çekebilir. 

İç dünyanızda bazı çalkantılar yaşayabilirsiniz.
Kontrol edemediğiniz konularla ilgili endişelen-
mek yerine, durumu olduğu gibi kabul edip nasıl
uyum sağlayabileceğinize odaklanmalısınız. 

Kendinizi her zamankinden daha farklı ve sıra
dışı hissedebilirsiniz. Beklenmedik kararlar ala-
bilir, çevrenizdekileri şaşırtabilirsiniz. Özgürlü-
ğünüzü daha fazla hissetmek isteyebilirsiniz.

Maddi konular veya değer verdiğiniz şeylerle ilgili
sürpriz gelişmeler yaşanabilir. Beklenmedik bir har-
cama ya da fırsat kapınızı çalabilir. Duygusal an-
lamda da içsel dengeni korumak önemli olacak. 

Cansu MERİÇ

Cansu MERİÇ

"Dünya Tiyatro Günü" çeşitli 
etkinliklerle kutlanıyor

BiRLEŞMiŞ Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Ör-
gütünce (UNESCO) kurulan Uluslararası Tiyatro
Enstitüsünün (International Theatre Institute-ITI) gi-
rişimiyle 1961'den bu yana her yıl 27 Mart, "Dünya
Tiyatro Günü" olarak kutlanıyor.

Kültürel ve manevi zenginliklerin sahne sanatları
aracılığıyla gelecek nesillere aktarımını merkeze alan
ve sanatsal üretimin teşvikine dayanan Dünya Ti-
yatro Günü'nde, farklı ülkelerde çeşitli etkinlikler dü-
zenleniyor.

Özel programlarla, tiyatro ile seyirci arasındaki
bağın kuvvetlendirilmesi ve iz bırakmış oyunların ti-
yatroseverlerle buluşturulması amaçlanıyor.

Dünya Tiyatro Günü, tiyatro dünyası için sahne
sanatlarının insanları bir araya getirici gücünü kutla-
mak, seyirciyle daha iyi iletişim kurmak ve insanlar
arasındaki anlayış ve barışı artırmak için fırsat ola-
rak görülüyor.

Kutlamalar kapsamında, dünya çapında başarı
kazanmış bir tiyatro oyuncusu, yönetmen veya
yazar, Dünya Tiyatro Günü Uluslararası Bildirgesi'ni
kaleme alıyor. Bu metin, 20'den fazla dile çevrilir-
ken, pek çok gazetede yayımlanıyor ve dünyadaki
birçok tiyatro grubunun oyunundan önce okunuyor.

İlki 1962'de Fransız şair, oyun yazarı, romancı,
film yönetmeni ve görsel sanatçı Jean Cocteau ta-
rafından yazılan evrensel bildiriye, bu yıl yönetmen,
yazar, genel sanat yönetmeni, Uluslararası Tiyatro
Olimpiyatları Komitesi Başkanı Theodoros Terzo-
poulos imza attı.

Uluslararası bildiri ise gazeteci, yazar, eleştirmen
Hayati Asılyazıcı tarafından yazıldı.

Tiyatroların etkinlikleri
Dünya Tiyatro Günü kapsamında, devlet ve şehir

tiyatrolarının yanı sıra bazı özel tiyatrolar etkinlik
gerçekleştirecek.

İstanbul Devlet Tiyatrosunun, Mecidiyeköy
Büyük Sahne'de "Meddah ve Cellat", Mecidiyeköy
Stüdyo Sahne'de "Mumyalar", Üsküdar Tekel Sah-
nesi'nde "Medea Material", Üsküdar Stüdyo Sah-
ne'de "Parmak", Garibaldi Salon 2'de "Hepyek" adlı
eserleri ücretsiz izlenebilecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Şehir Tiyat-
roları, "Hamlet" oyununu Harbiye Muhsin Ertuğrul
Sahnesi, "Fosforlu Cevriye" Ümraniye Sahnesi,
"Cadı Kazanı" Kağıthane Sadabad Sahnesi, "Godot
Geldi" ise Üsküdar Kerem Yılmazer Sahnesi'nde iz-
leyiciyle ücretsiz buluşturacak.

ENKA Sanat ise yapım sponsorluğunu üstlen-
diği, Türk tiyatrosunun önemli isimlerinin belgeselle-
rini, ücretsiz olarak sanatseverlerin beğenisine
sunacak.

Genco Erkal'ın otobiyografik nitelik taşıyan bel-
geseli "Genco", Yıldız Kenter'in kişiliğini, hayata ve
tiyatroya bıraktığı izleri anlatan "Caniko" ve Türk ti-
yatrosunun önemli yönetmenlerinden Işıl Kasapoğ-
lu'nun dopdolu geçen sanat hayatını anlatan
"Anlatmadan Yapamam" ENKA Oditoryumu'nda
sahnelenecek. aa

Manisa’Da şehit
düşen Piyade Sözleşmeli
Er Enis Budak’ın ismi, 110
öğrencinin eğitim göreceği

8 derslikli anaokuluna ve-
rildi. Yunusemre İlçe Milli
Eğitim Müdürü Yıldıray
Demirtaş, şehit Enis Bu-
dak’ın adının ilçede bir
anaokuluna verildiğini du-

yurdu. Vakıfbank Türk Bir-
liği İlkokulu bahçesinde
yer alan anaokulu bina-
sında incelemelerde bulu-
nan Demirtaş,
beraberinde Kurucu

Müdür Sedef Erdoğan ile
okulu gezerek açıklama-
larda bulundu.

Okulda 8 sınıfın bulun-
duğunu ve toplam 110
öğrencinin eğitim alaca-
ğını belirten Demirtaş,
şunları söyledi: “Kurucu
okul müdürümüzün gö-
revlendirmesi yapıldı.
Okulumuzda birkaç eksik
var, bunları en kısa sü-
rede tamamlayarak açı-
lışa hazır hale getireceğiz.
Resmi açılış törenini bay-
ramdan sonra yapmayı

planlıyoruz.”
23 Aralık 2023 tari-

hinde Irak’ın kuzeyinde
devam eden Pençe-Kilit
Harekâtı Bölgesi’nde, üs
bölgesine sızmaya çalışan
teröristlerle çıkan çatış-
mada kahraman askerimiz
Piyade Sözleşmeli Er Enis
Budak şehit olmuştu.
Onun anısını yaşatmak
adına isminin bir eğitim
kurumuna verilmesi, Ma-
nisa halkı tarafından an-
lamlı bir vefa örneği olarak
değerlendirildi.

Şehit Enis Budak’ın ismi Şehit Enis Budak’ın ismi 
anaokulunda yaşatılacakanaokulunda yaşatılacakanaokulunda yaşatılacak

ŞEHZaDELER İlçe
Milli Eğitim Müdürlüğü'ne
bağlı Halk Eğitim Merke-
zi'nde A1 seviyesinde
(başlangıç düzeyi) İngi-
lizce kursu açılıyor. 

7 Nisan’da başlaya-
cak olan kurs, Pazartesi,
Salı, Çarşamba ve Per-
şembe günleri saat 13.30
- 16.40 arasında gerçek-
leştirilecek.

120 saat sürecek olan
kursa devamsızlık hakkı
%10 olarak belirlenmiş
olup, katılım tamamen
ücretsiz. Dersler, uluslar-
arası İngilizce öğretmen-
lik sertifikası CELTA'ya
sahip bir öğretmen tara-
fından verilecek.

Kursa 15 yaş ve üzeri
herkes katılabilir. Kayıt iş-
lemleri E-Yaygın plat-
formu üzerinden
yapılacak.

Şehzadeler’de ücretsiz İngilizce
kursu başlıyor

Manisa'nın Mura-
diye Yurdu, Gençlik ve
Spor Bakanlığına bağlı
olarak düzenlenen “Üç
Kuşak Ramazan” etkinli-
ğiyle, Yağcılar Mahalle-
si’nden gelen yaşlı
teyzeler ile gençleri buluş-
turdu. Etkinlik, köyün en
küçüğü 65, en büyüğü ise
87 yaşında olan yaş almış
kadınların katılımıyla an-
lamlı bir buluşmaya dön-
üştü.

Muradiye Yurdu’nda

gerçekleşen iftar progra-
mına, Kadem Manisa İl
Temsilcisi Özlem Akar İş-
yapan ve yönetim kurulu
üyeleri de katıldı. İftar ye-
meğinin ardından, çay eş-
liğinde gerçekleştirilen
sohbet sırasında gençler,
yaşlılara çeşitli sorular yö-
neltti. Bir gencin “Hayatı-
nız nasıl geçti nineciğim?”
sorusuna Hacer Balaban
(72) şu şekilde yanıt verdi:

“Çalışmakla geçti yav-
rum, bizim hayatımız çok
zorluklarla doluydu; ev işi,
çocuk büyütmek, çamaşır

yıkamak, hayvanları
otlatmak, sağ-
mak… Çok
çalışarak
yaşadık.
Sizler
bizlere
göre
daha çok
imkana sa-
hipsiniz, bu
imkanları değer-
lendirin, okullarınızı bi-
tirip meslek sahibi olun.”

Başka bir gencin “Bize
hayatta en çok ne önerir-
siniz?” sorusuna ise Elif

Arslan (70) şu cevabı
verdi:

“Ne güzel, devletimiz
sizlere bu imkanları sağla-
mış, okuyun yavrum, mes-
leğiniz olsun.”

KaDEM TEMsiLCisi: 
“KaDınLaRın 

BiRLiKTE nELER
YaPaBiLECEĞini 
GÖsTERiYORUZ”

Etkinlikte konuşan
Kadem Manisa İl Temsil-
cisi Özlem Akar İşyapan,
“Böylesine güzel ve an-
lamlı bir projeye bizleri de

davet eden Yurt Mü-
dürü Mehtap Şi-

rin’e teşekkür
ederim.
Bugün bu-
rada üç
kuşak
kadın bir
arada. Biz-

ler büyükle-
rimizin

tecrübeleriyle
buradaki genç kuşağa

örnek olabilirsek, kadınla-
rın birlikte neler yapabile-
ceğini anlatabilirsek ne
mutlu bize” dedi.

YURT MÜDÜRÜ: 
“TECRÜBE 

aKTaRıMını
HEDEFLEDiK”

Muradiye Yurdu Mü-
dürü Mehtap Şirin, Yağcı-
lar Mahallesi'nden gelen
kıymetli anneleri ağırla-
maktan onur ve mutluluk
duyduklarını belirterek
şunları söyledi:

“İftar esnasında bazı
genç kızlarımız anneleri-
mizi görünce duygulandı-
lar, gözyaşlarını
tutamayanlar oldu. ‘An-
nemi gördüm sanki’ di-
yenler oldu. Annelerimize
Allah hayırlı uzun ömürler
versin, Ramazan ayında
onların da duasını almak
istedik. Gençlerimizle bu-
luşturarak tecrübe aktarı-
mını hedefledik. Hepimiz
çok duygulandık. Progra-
mımızda bizlere eşlik
eden ve değerli katkıla-
rıyla Kadem İl Temsilcisi
Özlem Akar Hanımefendi
ve yönetim kurulu ile
gençlik ve öğrenci temsil-
cilerine çok teşekkür
ederim.”

Kız yurdunda “Üç Kuşak Ramazan” etkinliği 
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Cebrail'in Resûlullah'a
öğrettiğine göre, ölülerin
diyarına uğrayan mümin-
ler, âhirete irtihal etmiş din
kardeşleri için şu duayı
okuyacaklardı:

“Selâm bu diyarda
yatan mümin ve Müslü-
manlara! Allah, bizim
geçmişlerimize de gele-
ceklerimize de rahmet ey-
lesin. Bizler de inşallah
sizlere katılacağız.”

Âişe validemizin nak-
lettiğine göre, Allah Re-
sûlü, kendisiyle birlikte
kaldığı her gecenin so-
nunda Bakî' Mezarlığı'na
gidip bu duayı okumuş ve
inananlara da aynısını
okumalarını öğütlemiştir.
Böylece Efendimiz (sav)
kabristanı sık sık ziyaret
etmekle kalmamış, mü-
minlere de bunu yapmala-
rını tavsiye etmiştir.

Diğer yandan kaynak-
larımızda yer alan birtakım
rivayetler, Hz. Peygam-
ber'in kabir ziyaretlerini bir
süre yasakladığını göster-
mektedir.

“Ben size kabirleri zi-
yareti yasaklamıştım, artık
onları ziyaret edin. Çünkü
kabirleri ziyarette tezkire
(ölümü hatırlatma ve ibret)
vardır.” buyuran Resûlul-
lah'ın (sav) İslâm'ın ilk yıl-
larında kabir ziyaretlerine
yasaklama getirdiğini ve
daha sonra da bu hususta
herkesi serbest bıraktığını
görmekteyiz.

Kabir ziyaretiyle ilgili bu
nebevî yasaklama ve ar-
dından gelen ruhsat, tev-
hid inancının yerleşmesi
süreciyle alâkalı bir durum
olmalıdır. Yeryüzünde izleri
neredeyse kaybolmuş
olan tevhid inancı,
Kur'an'ın nâzil olmasıyla
birlikte yeniden yeşermişti.
Bu aşamada Peygamber
Efendimiz putperestliğin
izlerinin tamamen silin-
mesi için en küçük bir ta-
vize bile müsaade
etmemişti. İşte bu endi-
şeyle İslâm'ın ilk yıllarında
kabir ziyaretini yasakla-
mıştı. Tevhid inancının yer-
leşmeye ve özümsenmeye
başlamasıyla birlikte bu
yasak ortadan kalkmış
oldu.

Efendimiz kabir ziyareti
yasağını kaldırmakla kal-
mamış, “âhireti hatırlat-
ması” ve bir “tezkire” yani
ölümü hatırlatıp ibret al-
maya vesile olan bir öğüt
olması gibi gerekçelere
dayandırarak ümmetini
kabir ziyareti konusunda
teşvik etmiştir.

Hiç kuşkusuz o (sav),
bu teşvikle Müslümanların
âhiret inancını canlı tut-
mayı hedeflemiştir. Bunun
da müminin sorumluluk
bilincine olumlu yönde
katkılar sağlayacağı mu-
hakkaktır. En katı kalplerin
dahi ölüm duygusu karşı-
sında yumuşama eğilimi
gösterdiği bir gerçektir.
Kabristanlar, ölüm gerçe-
ğinin yakinen hissedildiği
mekânlardır. Bu açıdan
bakıldığında kabirlere ya-
pılacak ziyaretler her şey-
den önce pişmanlık

hislerinin harekete geçme-
sine vesile olacaktır.

Kabir ziyareti esna-
sında dünya yaşamının
geçici olduğu gerçeğiyle
yüzleşen kişi, dünyevî
zevk ve menfaatleri amaç
edinen çabaların ne kadar
anlamsız olduğunu yakın-
dan fark edecek ve bir an
önce kendisine çeki düzen
vermenin hesaplarını yap-
maya başlayacaktır.

Kabir ziyaretinin sağla-
yacağı bu faydalar kadın
erkek tüm Müslümanlar
için büyük önem taşımak-
tadır. Bu umumî yararla-
rına rağmen özel olarak
kadınları kabir ziyaretinden
men eden birtakım hadis-
ler câhiliye dönemine ait
bazı bâtıl inanç ve uygula-
maların ortadan kaldırıl-
masına yönelik bir tedbir
olsa gerektir.

Hz. Peygamber'in eşi
Hz. Âişe'nin, kardeşi Ab-
durrahman'ın kabrini ziya-
ret etmesi, yine Hz.
Fâtıma'nın her cuma günü
şehitlerin efendisi Hz.
Hamza'nın kabrini ziyaret
etmeyi alışkanlık hâline
getirmesi bu hususta
umumî bir yasaklama ol-
madığını göstermektedir.

Kabir ziyareti esna-
sında yapılması gereken
ilk iş, ölüleri selâmlayıp
tıpkı cenaze namazında
dua ederken yapıldığı gibi
onlar için Allah'a dua et-
mektir. Dinen de tavsiye
edilen budur. Nitekim
Yüce Allah, Merhamet
Peygamberi'nden (sav)
Bakî' Mezarlığı'nda yatan
mümin kardeşleri için
gidip istiğfarda bulunma-
sını istemiştir.

Bu açıdan bakıldığında
kabir ziyaretinin, alacağı
selâm ve dualarla ölüyü
de ilgilendiren bir yönü
bulunmaktadır. Ayrıca
Merhamet Elçisi'nin ka-
birde yatanlara hitaben,
“Selâm size ey müminler
diyarı! Size yarın verileceği
vaad olunan şey verilmiş-
tir. Sizler bekletiliyorsunuz.
İnşallah biz de size katıla-
cağız. Allah'ım! Bakî'-i
Ğarkad'da yatanları ba-
ğışla!” buyurması, ölmüş
müminler için bir dua ol-
masının yanında aynı za-
manda ölüm gerçeği
karşısında Peygamber du-
yarlılığının ve teslimiyetinin
bir ifadesidir.

Bu duyarlılıkla kabirleri
ziyaret edenler, ziyaretleri-
nin daha çok kendilerine
fayda sağlayacağını ümit
etmelidirler. Kur'an okur-
ken tefekkür etmeli, ka-
birde yatanlarla ilgili
hatıraları anımsadıkları
kadar kendi hayatlarına
dair gerçekleri de düşüne-
rek ibret almalıdırlar. Kabir
ziyaretini bir silkinme,
uyanma, farkına varma ve
yeniden başlama imkânı
olarak görmelidirler.

Kabirler, ziyaretçileri
için ölüm hissinin zirve
noktasına ulaştığı yerlerdir.
Hadislerde Allah'a karşı
gerçek anlamda hayâ
duymanın gereği olarak da
ifade edilen ölümü hatırla-

manın yol açacağı piş-
manlık hissi, sorumluluk
bilincinin gelişmesinde
önemli bir rol oynayacak-
tır. Bu gerçek göz önüne
alındığında kabristanda
Kur'an okumanın yanı sıra
ölüm duygusu üzerinde
yoğunlaşacak bir tefekkü-
rün çok yararlı olacağını
söyleyebiliriz.

Dolayısıyla kabir ziya-
retinde yokluk acısını taze-
lemenin ötesinde, âhireti
hatırlama, nefis muhase-
besi yapma ve kabirdeki-
nin hâlini düşünerek ibret
alma gibi bireyin dinî
duygu ve yaşantısını
olumlu yönde etkileyecek
hususlar hedeflenmelidir.

Öteden beri toplumlara
yön veren büyük şahsiyet-
lerin adına anıt mezarlar
yapılması tüm kültürlerde
yaygın bir uygulamadır.
İslâm geleneğinde de bu
tür şahsiyetlerin kabirleri
tıpkı kendileri gibi ayrı ve
özel bir ilgiye mazhar ol-
muştur. Kendilerine duyu-
lan hürmetin bir işareti
olarak onların mezarları
üzerine “türbe” adı verilen
yapılar inşa edilmiştir.

Hiç kuşkusuz ki bu uy-
gulamanın temelinde,
Müslüman toplum üze-
rinde önemli etkiler bırak-
mış kanaat önderlerinin
tesirlerini ve hatıralarını
canlı tutma isteği mevcut-
tur. Neticede bedenleri
yok olmuş olsa da türbe-
leri sayesinde onların
mânevî kişilikleri canlılığını
korumaya devam etmiştir.

Ziyaret olgusu açısın-
dan baktığımızda da bu
şahsiyetlerin türbeleri, sı-
radan kabirlerden farklı iş-
levler icra etmektedirler.
Mânevî önderlerin türbe-
leri, tarih boyunca din-top-
lum ilişkisinin devam
etmesinde önemli bir rol
oynamışlardır.

Bununla birlikte bu
mekânların, zaman zaman
din dışı uygulamaların
merkezi hâline gelecek
kadar suistimal edildiği de
görülmektedir. Bu toplum-
sal vakıanın, özellikle tev-
hid inancını zedeleyici
unsurlar içermesi, kabir zi-
yareti ile birlikte türbe zi-
yaretine de dikkat
çekilmesini gerekli kılmak-
tadır.

Sadece Allah'a ibadet
etmek İslâm dininin özünü

teşkil etmektedir. “Mescit-
ler şüphesiz Allah'ındır. O
hâlde Allah ile birlikte kim-
seye yalvarmayın.” (Cin,
72/18.) buyuran Yüce Ya-
ratıcı, mâbetlerde ibadet
ederken bu tevhid ilkesine
riayet etmemiz hususunda
bizleri uyarmaktadır. Aynı
şekilde, “Rabbim adaleti
emretti. Her secde yerinde
yüzlerinizi (O'na) doğrul-
tun. Dini Allah'a has kıla-
rak O'na ibadet edin.”
âyeti, Müslümanlar başta
olmak üzere Kur'an'a mu-
hatap olan bütün insanlar
için evrensel bir uyarı nite-
liğindedir.

İnsanlık tarihinde put-
perestliğin temelinde say-
gın kişilere duyulan aşırı
sevginin yattığını ve bunla-
rın kabirleri başında yapı-
lan ibadetlerin de
putperestliğe geçişin
önemli bir aşaması oldu-
ğunu söyleyebiliriz.

Son Peygamber'in
(sav), “Hıristiyanların Mer-
yem oğlunu (İsa'yı) öv-
mekte aşırı gittikleri gibi
siz de beni övmede aşırılık
göstermeyin. Şüphesiz ki
ben Allah'ın kuluyum.
Onun için bana 'Allah'ın
kulu ve resûlü' deyin.”
uyarısı ve “Allah'ım, kab-
rimi ibadet yeri hâline ge-
tirme! Peygamberlerinin
kabrini mescit hâline geti-
ren ümmete Allah'ın ga-
zabı şiddetli olur.” hadisi,
geçmiş kavimlerin yaşa-
dığı bu olumsuz tecrübe-
lerden sonra onun (sav),
ümmeti için duyduğu en-
dişeyi ifade etmektedir.

Bir başka rivayette
ifade edildiğine göre de
Allah Resûlü, ölümünden
beş gün önce, Yahudi ve
Hıristiyanların söz konusu
uygulamalarını kınadığı
konuşmasında benzer bir
biçimde ümmetini uyar-
mıştır. Efendimiz (sav), bu
hadislerinde kabirleri üze-
rine ibadet yerleri inşa
edecek kadar, peygam-
berlerine saygı ve sevgide
ölçüyü kaçıran geçmiş
ümmetlerin tutumlarını kı-
namaktadır. Kabirlere
doğru namaz kılınmaması
yönündeki nebevî ikazlar
da Resûlullah'ın tevhid ko-
nusundaki hassasiyetini
yansıtmaktadır.

Kuvvetle muhtemeldir
ki Hz. Peygamber (sav),
kabrinin mescidin içinde

yapılmasını bu yüzden is-
tememiş ve naaşı Hz. Âi-
şe'nin hücresine
defnedilmiştir. Nitekim bu
konuda başta sahâbe
olmak üzere selef-i salihin,
Peygamber'e selâm ver-
mek istedikleri zaman
kabrine sırtlarını dönüp
yüzlerini de kıbleye çevire-
cek kadar hassas davran-
mışlardır.

Kabir veya türbeler, in-
sanların ibadet maksadıyla
toplanmayı mutat hâle ge-
tirdikleri bayram mekânla-
rına dönüşmemelidir.
İslâm'da ibadet amacıyla
topluca ziyaret edilecek
mekânlar bellidir. Bunlar,
Harem bölgesinde hac
ibadeti için ziyaret edil-
mesi dinen meşru kılınan
yerlerdir. 

Tüm Müslümanların
gönlünde tartışmasız ayrı
bir yeri olan Hz. Peygam-
ber (sav), “Evlerinizi kabir-
lere çevirmeyin. Kabrimi
de ziyaret yeri hâline getir-
meyin. Nerede olursanız
olun bana salâvat getirin.
Çünkü salâvatınız bana
mutlaka ulaşır.” buyurur-
ken, başta kendininki
olmak üzere kabirlerin iba-
det ve bayram merkezleri
hâline getirilmesini önle-
mek istiyordu.

Günümüzde de sıkça
rastladığımız üzere çeşitli
maksatlarla türbe civarla-
rında kurban kesilmesi de
İslâm'la hiçbir şekilde
bağdaşmayan uygulama-
lardan biridir. Sevgili Pey-
gamberimiz, câhiliye
Araplarının, hayır sahibi öl-
müşlerinin kabirleri ba-
şında kurban kesmelerini
eleştirmiş, bu şekilde kur-
ban kesmenin İslâm'da
yerinin olmadığını kesin bir
dille ifade etmiştir.

Dolayısıyla maksadı ne
olursa olsun tevhid inan-
cına halel getireceğinden
dolayı türbe başlarında
kurban kesilmesi veya çe-
şitli dileklerin ve ihtiyaçla-
rın dile getirilmesi son
derece sakıncalıdır. Müs-
lümanların her namazın
her rekâtında okudukları,
“Biz ancak sana ibadet
eder ve ancak senden yar-
dım dileriz.” âyetinin yanı
sıra, İslâm Peygamberi'nin
İbn Abbâs'a, “Bir şey iste-
yeceğin zaman veya yar-
dım dilediğinde Allah'tan
iste.” şeklindeki nasihati
de tevhid dinine bağlı her
Müslüman için önemli bir
düstur niteliğindedir.

Şu hâlde meşru ziya-
rette dirinin ölüye muhtaç
olması, ondan bir talepte
bulunması söz konusu
olamaz. Buna rağmen
muteber hiçbir hadis kay-
nağında yeri olmamakla
beraber,

“İşlerinizde zorlandığı-
nız zaman kabir ehlinden
yardım dileyiniz.” sözü,
hadis adı altında yaygınlık
kazanmıştır hatta bazı tür-
belerin giriş kapılarının ki-
tabelerine nakşedilmiştir.
Ancak İslâm'ın tevhid dü-
şüncesiyle bağdaşmayan

bu tür olumsuzluklar, tür-
belere değer vermemek
için gerekçe olarak görül-
memelidir. Ne var ki yuka-
rıda sözü edilen ve ifrata
varan yanlış uygulamalara
karşı türbe geleneğini ta-
mamen reddeden, türbe-
leri şirk düşüncesinin
yaşatıldığı mekânlar olarak
gören bir başka aşırı yak-
laşım yani tefrit de mev-
cuttur.

Sonuç olarak, kabir zi-
yareti ölümü ve âhireti ha-
tırlattığı ve dolayısıyla
sorumluluk bilincini geliş-
tirdiği için dinen meşrudur
hatta tavsiye edilmiştir.
Ölülerin gömüldükleri yer
anlamına gelen “makber”
veya “kabristan” terimleri
yerine, ziyaret edilen yer
anlamına gelen
“mezar(lık)” ifadesinin di-
limize yerleşmiş olması,
aslında bu tavsiyenin top-
lumumuzda ne denli
özümsendiğini ifade et-
mektedir.

Ne var ki günümüz
şehir yapılanmalarında
mezarlıkların, çoğunlukla

meskûn mahallerin ol-
dukça dışında tasarlan-
ması, bu nebevî
tavsiyenin yerine getiril-
mesini güçleştirmektedir.
Bu durumun da etkisiyle
kabirlerin topluca ve yılın
sadece belli zamanla-
rında ziyaret edilmesi
alışkanlık hâline gelmiştir.

Oysa Hz. Peygam-
ber'in tavsiyesinde dile
getirdiği âhireti ve ölümü
hatırlayıp bundan öğüt ve
ibret alma maksadının
hâsıl olabilmesi için kabir-
lerin gerektiğinde fert fert
ve daha sık ziyaret edil-
mesi gerekmektedir. Ay-
rıca kabirler ziyaret
edilirken yokluk hissinin
aşırı bir eleme dönüşme-
mesine dikkat edilmeli,
acılar yerine iç hesaplaş-
malar ve pişmanlıklar ta-
zelenmelidir.

Tıpkı Sevgili Peygam-
berimizin (sav) yaptığı
gibi kabirde yatanlara
selâm vermek, onlar için
istiğfarda bulunup dua
etmek gerekir. 

Fatih Şentürk

Ramazan Sayfası Manisa İl Müftülüğü’nün katkılarıyla hazırlanmaktadır. 

GÜNÜN AYETİ

GÜNÜN DUASI

İbn Büreyde'nin, babasından naklettiğine göre,
Resûlullah. (s.a.s.) şöyle buyurmuştur:

"Ben size kabirleri ziyareti yasaklamıştım, artık on-
ları ziyaret edin. Çünkü kabirleri ziyarette ölümü

hatırlama ve ibret vardır.” 

“Allah’ım! Acizlikten, tembellikten, cimrilikten, korkaklık-
tan, ihtiyarlıktan, kabir azabından sana sığınırım.”

GÜNÜN HADİSİ

"Nerede olursanız olun ölüm sizi yakalar;
sarp ve sağlam kalelerde olsanız bile! Kendilerine
bir iyilik dokunsa ‘Bu Allah’tan’ derler, başlarına
bir kötülük gelince de ‘Bu senden’ derler. ‘Hepsi Al-
lah’tandır’ de. Ne oldu bu adamlara ki bir türlü sözü
anlayamıyorlar!” 

Kabir ziyaretinin adabı nedir?
Mezarlıkların ziyaret edilmesi, bu vesileyle ölü-

mün hatırlanması ve orada yatanlardan ibret alın-
ması dinimizin tavsiye ettiği hususlardandır.

Kabir ziyaretinde bulunan kişi, ahireti hatırla-
malı, dünyanın geçici olduğunu ve bir gün kendi-
sinin de öleceğini düşünmelidir. Hz. Peygamber
(s.a.s.), geceleri Baki’ kabristanına gelir ve “Mü-
minler yurdunun sakinleri, sizlere selam olsun. İn-
şaallah biz de size katılacağız. Bizler ve sizler için
Allah’tan afiyet dilerim; Allah’ım, Baki’ kabrista-
nında bulunanları bağışla.” (Müslim, Cenâiz, 102)
diye dua ederlerdi. Kabir ziyaretinde bulunan kişi-
nin ölü için dua etmesi ve Kur’an okuyarak seva-
bını orada bulunanların ruhlarına bağışlaması
uygun olur.

Ancak, kabir ve türbe ziyaretlerinde İslam’ın
özüne ve tevhid anlayışına ters düşen, itikâdî ba-
kımdan da zararlı olan tutum ve davranışlardan
uzak durmak gerekir. Kabrin başında yüksek
sesle ağlayıp gürültü yapmak, kabrin parmaklık ve
taşlarını öpmek, onlara sarılıp ağlamak İslam ile
bağdaşmaz. Türbelerde yatan kişileri beşer üstü
varlıklar olarak görmek; bu zatların duaları kabul
ettiğine, ilâhi kudretlerinin olduğuna inanmak
doğru olmadığı gibi, bir kısım ihtiyaç ve dilekleri
onlara arz etmek, kendilerinden medet ummak,
bu ziyaretleri dinî bir vecibe gibi telakki etmek;
bez bağlamak, mum yakmak, kurban kesmek,
şeker vb. yiyecek maddeleri dağıtarak onlardan
yardım dilemek gibi davranışlarda bulunmak da,
tevhid dini olan İslam’la bağdaşmaz. Ölen kişiler-
den medet ummak ve onlardan bazı şeyler bekle-
mek iman açısından tehlikeli bir davranıştır.

Günün Fetvası

Kabir ziyareti selam dua ve ibret
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Türkiye’de tüberküloz oranı düşüşte

tıp Fakültesi Göğüs Has-
talıkları Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Nurgül Bozkurt,
Türkiye’de tüberküloz oranının
sıklığının azaldığını ifade ede-
rek 100 bin kişiden 14’ünde
görüldüğünü söyledi.   

Tıp Fakültesi Göğüs Hasta-
lıkları Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Nurgül Bozkurt,
Dünya Tüberküloz Günü dola-
yısıyla yaptığı açıklamada,
halk arasında verem olarak bi-
linen tüberkülozun insanlık ta-
rihi kadar eski ancak
tamamen tedavi edilebilir bir
hastalık olduğunu vurgular-
ken, Türkiye’de tüberküloz

oranının sıklığının azaldığını
belirtti. 

"tüberKüloz tarih 
boyunca önemini 

Korudu" 
Tüberkülozun milattan

önceki dönemlerden itibaren
bilinen bir hastalık olduğunu
belirten Bozkurt, "18. yüzyılın
sonlarına kadar hastalığın ne-
deni bilinmiyordu.

Ancak bu dönemde basil
tespit edilerek tüberkülozun
bir enfeksiyon hastalığı olduğu
anlaşıldı. Tarih boyunca kan
tükürme gibi dramatik semp-
tomları nedeniyle pek çok
filme ve esere konu olmuştur.

Hastalığın en yaygın belirtileri,
öksürük, balgam, ateş, gece
terlemesi ve özellikle öğleden
sonra yükselen ateş. 

Bu belirtiler hastalar tara-
fından genellikle üşütme ya da
basit bir enfeksiyon gibi algıla-
nıyor. Ancak erken teşhis edil-
mezse tüberküloz akciğerde
kalıcı hasara neden olabilir"
dedi. 

türKiye’de 
tüberKüloz oranı 

Doç. Dr. Bozkurt, dünya
genelinde tüberkülozun hala
yaygın olduğunu belirterek,
"Tüm Dünyada olduğu gibi ül-
kemizde de hala güncelliğini
koruyor. 1970’li yıllarda sağlık
çalışanlarının özverili çalışma-
larından sonra biraz daha sık-
lığı azalmıştır. 

100 bine 14 kadar bir sık-
lığı var. Dünyada da Güney Af-
rika gibi geri kalmış ülkelerde
sıklık biraz daha fazla. Ama
gelişmiş ülkelerde çok fazla
sıklığı görülmüyor. Bizim de
ülkemiz buna paralel gidiyor."
ifadelerini kullandı. 

"tedaVi ücretsiz Ve 
deVlet 

Kontrolünde" 
Tüberkülozun günümüzde

tamamen tedavi edilebilen bir
hastalık olduğunu vurgulayan

Bozkurt, tedavi sürecine iliş-
kin, "Tüberküloz tanısı konul-
duktan sonra hastalar Sağlık
Bakanlığı’na bağlı Verem Sa-
vaşı Dispanserlerine yönlendi-
rilir. Tedavi tamamen
ücretsizdir ve hastalar her-
hangi bir katkı payı ödemez.

Hastalar sadece ilaçlarını
almakla bırakılmaz; mutlaka
bir sağlık çalışanı ya da aile-
den bir gönüllü tarafından ilaç
kullanımı takip edilir. 

Bu yönteme ‘Doğrudan
Gözetimli Tedavi’ (DGT) denir
ve Dünya Sağlık Örgütü tara-
fından önerilmektedir. Önce-
den iki yıla kadar sürebilen
tedavi, günümüzde Sağlık Ba-
kanlığı tarafından altı aya indi-
rildi. 

İlk iki ay daha yoğun ilaç
kullanımı gerektirirken, sonraki
dört ayda tedavi iki ilaçla
devam ediyor. Ancak ilaçların
düzenli kullanılmaması duru-
munda dirençli tüberküloz ge-
lişebiliyor ve bu, tedaviyi daha
da zorlaştırıyor" şeklinde ko-
nuştu. 

"bulaşıcı bir 
hastalıK,

önlem şart" 
Tüberkülozun solunum

yoluyla bulaştığını ve özellikle
aynı evi paylaşan kişilerde

yüksek bulaş riski bulundu-
ğunu belirten Bozkurt, "Tüber-
küloz hastası olan bir kişinin
yakın temaslıları da mutlaka
sağlık kontrolünden geçiril-
meli. 

Ülkemizde bu muayeneler
Verem Savaşı Dispanserle-
rinde ücretsiz olarak yapılıyor"
dedi. 

"Verem aşısı 
bebeKliKte Koruma 

sağlıyor" 
Verem aşısının bebeklik

döneminde uygulandığını ha-
tırlatan Bozkurt, erişkin yaşta

bu aşının koruyuculuğunun
düşük olduğunu söyledi. Doç.
Dr. Bozkurt, "Erişkinlerde ko-
runmanın en etkili yolu, tüber-
küloz hastalarının erken teşhis
edilip tedavi edilmesidir. 

Uzun süren öksürük, bal-
gam, öğleden sonra yükselen
ateş ve gece terlemesi gibi
belirtileri olan kişilerin vakit
kaybetmeden bir doktora baş-
vurması gerekir. 

Tüberküloz, erken teşhis
ve düzenli tedavi ile tamamen
iyileşebilen bir hastalıktır" ifa-
delerini kullandı. iha  

gebeliKte dışkının siyah
renkte olması birçok anne ada-
yını endişelendirebiliyor. Kadın
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Op. Dr. Hakan Bilgesoy, gebe-
lik sürecinde sıkça rastlanan
siyah dışkılamanın genellikle
kullanılan demir takviyeleriyle
ilişkili olduğunu belirterek, bu
durumun normal kabul edildi-
ğini ancak bazı durumlarda dik-
katli olunması gerektiğini
vurguladı.   

Gebelik süreci, vücutta
pek çok fizyolojik değişikliğe
yol açarken sindirim sistemi de
bu değişimden nasibini alıyor.
Bu dönemde anne adaylarının
karşılaştığı siyah dışkı durumu

ise birçok kişide tedirginliğe
neden olabiliyor. Siyah dışkının
geçici ve zararsız nedenlerle
mi, yoksa önemli bir sağlık so-
runuyla mı ilişkili olduğunu an-
lamanın yolunun dikkatli
gözlem ve doktor takibinden
geçtiğini vurgulayan Bilgesoy,
bu konuda anne adaylarını
uyardı. 

Op. Dr. Hakan Bilgesoy,
"Özellikle siyah dışkı, beslenme
alışkanlıklarından demir takvi-
yelerine, hatta bazı sağlık so-
runlarına kadar çeşitli
nedenlerden kaynaklanabilir.
Siyah meyveler (böğürtlen,
yaban mersini), meyan kökü,
kırmızı et veya pancar gibi be-

sinler siyah dışkıya neden ola-
bilir" dedi. 

demir taKViyesi en 
yaygın neden 

Gebelikte siyah dışkının
özellikle demir takviyesi kulla-
nan anne adaylarında görüldü-
ğüne değinen Op. Dr. Hakan
Bilgesoy, "Bununla beraber yi-
yecekler, kabızlık veya kullanı-
lan demir dışındaki farklı ilaçlar
da gebelikte siyah dışkılamaya
neden olabilir. Gebelikte dışkı-
nın siyah olması sık karşılaşılan
bir durumdur.

Ancak nadiren iç kanama
veya enfeksiyon gibi daha ciddi
durumlara bağlı olarak gelişebi-
lir. Bu nedenle rutin kontrol-
lerde gebelik takibini yapan
hekimi bilgilendirmek faydalı
olacaktır" dedi. 

"siyah meyVeler 
neden olabilir" 

Gebelikte siyah dışkının
nedenlerinden bahseden Op.
Dr. Bilgesoy, "Siyah meyveler
(böğürtlen, yaban mersini),
meyan kökü, kırmızı et veya
pancar gibi besinler siyah dış-
kıya neden olabilir. Yoğun mide
ülseri, gastrit veya bağırsaklar-
daki kanamaya bağlı gelişen bir

iç kanama durumunda da siyah
dışkı görülebilir.  Bununla bir-
likte kronik hemoroid varlığında
da benzer sonuçlar olabilir.
Siyah dışkının alınan ilaç, tak-
viye veya besinlerden mi yoksa
iç kanama gibi ciddi bir durum-
dan mı kaynaklandığını ayırt
etmek için kullanılan ilaç ve ye-
nilen besinleri kesip dikkatli bir
takip sonucunda klinik sonuca
varılabilir" diye konuştu 

"demir taKViyesi 
sonucu görülür" 

Sıklıkla demir takviyesi so-
nucu oluşan siyah renkli dışkı-
nın gebeliğin son dönemine
kadar devam edebildiğini söy-
leyen Op. Dr. Bilgesoy, "Karın
ağrısı, halsizlik, baş dönmesi,
kansızlık gibi durumlarda de-
taylı bir araştırma multidisipli-
ner olarak yapılması gerekir.
Hamilelikte demir takviyesine
bağlı siyah renkli dışkı tama-
men normal olup, yapılması
gereken herhangi bir tedavi
yoktur. Çünkü demir ilaçları ge-
beliğin 2’nci 3’üncü ayından
doğuma kadar mutlak kullanıl-
ması gereken bir takviyedir"
dedi. 

Siyah dışkının çoğunlukla

kabızlıkla birlikte görüldüğünü
belirten Bilgesoy, anne adayla-
rına şu önerilerde bulundu: "Lif
bakımından zengin sebze ve
meyveler tüketmek, bağırsak
hareketlerini destekler. Su tüke-
timi ise sağlıklı bir sindirim sis-
teminin anahtarıdır. Günde en
az 2,5 litre su içilmesi, hem ka-
bızlığı hem de ona bağlı gelişe-
bilecek hemoroid gibi sorunları
azaltır. Ayrıca doktorunuz onay
veriyorsa haftada ortalama 150
dakika egzersiz yapmak da

büyük fayda sağlar." 
taKip şart 

"Gebelikte dışkının siyah
olması sık karşılaşılan bir du-
rumdur" diyen Bilgesoy, nadi-
ren de olsa bunun iç kanama
veya enfeksiyon gibi daha ciddi
sağlık sorunlarından kaynakla-
nabileceğine dikkat çekti. Bil-
gesoy, "Bu nedenle rutin
kontrollerde gebelik takibini
yapan hekimi bilgilendirmek
faydalı olacaktır" diyerek sözle-
rini tamamladı. iha 

Gebelikte siyah dışkının sebepleriGebelikte siyah dışkının sebepleri

"Varis vücudun farklı bölgelerinde görülebilir"
Kalp ve Damar Cerrahisi

Bölümü'nden Prof. Dr. Mah-
mut Mustafa Ulaş, varisin yal-
nızca bacaklarda değil,
vücudun farklı bölgelerinde de
görülebileceğine dikkati çekti.   

Varis, günümüzde birçok
insanın karşılaştığı yaygın bir
sağlık sorunuyken; genetik
yatkınlık, aşırı kilo, sigara kul-
lanımı gibi faktörlerin yanı sıra
uzun süre ayakta kalmak veya
hareketsiz oturmak da varis
oluşumunda önemli bir rol oy-
nuyor. 

Kalp ve Damar Cerrahisi
Bölümü'nden Prof. Dr. Mah-
mut Mustafa Ulaş, varis has-
talığının yalnızca estetik bir
problem olarak değerlendiril-
memesi gerektiğinin altını çi-
zerek, erken teşhisin yararları
hakkında bilgi verdi. 

Varis Vücudun 
farKlı bölgelerinde

görülebilir 
Varisi, normalden fazla

genişleyen ve kıvrımlı hale
gelen toplardamarları tanımla-
dığını aktaran Prof. Dr. Ulaş,
"Varis yalnızca kozmetik bir
sorun değildir.

Genellikle bacaklarda gö-
rülen bu hastalık, toplarda-
marlardaki kan basıncının

artması sonucu ortaya çıkar.
Kanın kalbe doğru tek yönlü
hareket etmesini sağlayan ka-
pakçıkların hasar görmesi,
kanın damar içinde göllenme-
sine ve damarın genişlemesine
sebep olur" dedi. 

Özellikle uzun süre ayakta
kalmayı veya hareketsiz otur-
mayı gerektiren meslek grupla-
rında çalışan bireylerin risk
altında olduğunu belirten Prof.
Dr. Mahmut Mustafa Ulaş, vari-
sin yalnızca bacaklarda değil,
vücudun farklı bölgelerinde de
görülebileceğini söyledi. 

Kadınlarda daha 
sıK görülüyor 

Varisin oluşum nedenleri
arasında özellikle genetik yat-
kınlığın önemli bir rol üstlendi-
ğini ifade eden Ulaş, "Risk
faktörleri arasında aşırı kilo, ileri
yaş, kadın cinsiyet, hareketsiz
yaşam tarzı, bacak travmaları,
gebelik, sigara ve tütün kulla-
nımı, bazı doğum kontrol hap-
ları, uzun süre ayakta durmayı
gerektiren meslekler yer alıyor.

Bu faktörlerden bir veya
birkaçına sahip bireyler, varis
riskine karşı önlem almalı ve

düzenli sağlık kontrollerini
ihmal etmemelidir" diye ko-
nuştu. 

Varis oluşumunu 
bu önlemlerle 
azaltabilirsiniz 

Varis oluşumunu önlemek
veya riskleri en aza indirmek
için günlük hayatta bazı önlem-
ler alınabileceğini belirten Prof.
Dr. Ulaş, şu tavsiyelerde bu-
lundu: 

"Sağlıklı kilo korunmalı.
Düzenli olarak bacak kaslarını
güçlendiren egzersizler yapıl-
malı.

Uzun süre oturmak gereki-
yorsa ayaklar hareket ettirilmeli
veya yüksekte tutulmalı. 

Bacak bacak üstüne atarak
uzun süre oturmaktan kaçınıl-
malı. Dar kıyafetler yerine rahat
giysiler tercih edilmeli. Sigara
ve tütün ürünlerinden uzak du-
rulmalı. Günlük yeterli su tüke-
tilmeli." 

Varisin tedaVisi 
mümKün

Gelişen tıbbi teknolojiler
sayesinde varis tedavisinde bir-
çok etkili yöntem uygulanabili-
yor. Prof. Dr. Ulaş, varis tedavi
yöntemleri hakkında şu bilgileri
paylaştı: 

"Ekzovenöz lazer tedavisi,
cilt yüzeyindeki ince kılcal var-
isleri gidermek için kullanılır. Bu
yöntem, özellikle yüzeysel kılcal
damarların yok edilmesine yö-
nelik olarak uygulanır.

Genellikle birkaç seans sü-
rebilen bu tedavi, hasta için
konforlu ve hızlı bir çözüm
sunar. 

Skleroterapi (köpük teda-
visi), küçük ve orta büyüklük-
teki varislerin tedavisinde
kullanılan bir yöntemdir. Damar
içine enjekte edilen özel bir
madde sayesinde damarın bü-
züşerek kapanmasını sağlar.

Kısa sürede tamamlanabilen ve
ağrısız olan bu yöntem, çoğun-
lukla yüzeysel varisler için ter-
cih edilir. 

Endovenöz lazer ve radyof-
rekans, büyük varislerin tedavi-
sinde kullanılan minimal invaziv
yöntemlerdir. 

Damar içine yerleştirilen bir
kateter aracılığıyla lazer veya
radyofrekans enerjisi uygulana-
rak damar duvarlarının kapan-
ması sağlanır. 

Bu yöntem, cerrahi girişime
gerek kalmadan büyük varisle-
rin giderilmesine yardımcı olur.

Cerrahi müdahale, çok
büyük ve ileri seviyede varisler
için cerrahi yöntemler uygula-
nabilir. 

Büyük varis paketleri,
küçük kesiler açılarak çıkarılır. 

Bu yöntem genellikle diğer
tedavilere yanıt vermeyen
veya ciddi venöz yetmezlik
problemi olan hastalar için
önerilir. İleri venöz yetmezlik
durumunda, özel kremler, ilaç-
lar ve baskılı bandajlar ile des-
tekleyici tedavi uygulanır.
Özellikle bacaklarda şişlik ve
ağrı hissini azaltmaya yardımcı
olan bu tedaviler, varis hasta-
larının yaşam kalitesini artır-
mada etkili olabilir." iha 
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Manisa Gençlik ve Spor İl
Müdürü Yunus Öztürk,
Fransa’da düzenlenen Aquae
Open Cup 2025 Uluslararası
Aerobik Cimnastik Turnuva-
sı'nda başarı elde eden Mani-
salı sporcuları ve antrenörlerini
makamında ağırlayarak tebrik
etti.

Manisa’nın gururu olan
cimnastikçiler, turnuvada 4
takım şampiyonluğu, 20 altın
ve 6 gümüş madalya kazana-
rak ülkemizi en iyi şekilde tem-

sil etti. Manisa Gençlik ve Spor
İl Müdürü Yunus Öztürk, elde
edilen başarının Türkiye için
büyük bir gurur kaynağı oldu-
ğunu vurguladı. Öztürk, Mani-
sa’nın spor altyapısının her
geçen gün daha da güçlendi-
ğini belirterek, genç sporcula-
rın uluslararası turnuvalarda
kazandıkları derecelerle şehrin
adını dünyaya duyurduğunu
ifade etti.

Başarılarından dolayı spor-
cuları ve antrenörleri kutlayan

Öztürk, Manisa Gençlik ve
Spor İl Müdürlüğü olarak her
zaman sporcuların yanında ol-
duklarını, onların gelişimi için
gerekli destekleri vermeye
devam edeceklerini söyledi.
Sporcular ve antrenörler de
kendilerine verilen destekler-
den dolayı teşekkür ederek,
önümüzdeki turnuvalarda
daha büyük başarılar elde
etmek için çalışmalarını aralık-
sız sürdüreceklerini dile getirdi.
spor servisi

Müdür Öztürk’ten şampiyon
cimnastikçilere tebrik

Müdür Öztürk’ten şampiyon
cimnastikçilere tebrik

Manisa Büyükşehir Belediyespor’un genç karatecisi
10 yaşındaki Ilgın Gülal,  Kuşadası’nda Düzenlenen
Open Cup 2025 turnuvasında  büyük bir başarıya imza
attı. 37 kilogram kategorisinde mücadele eden Ilgın
Gülal, turnuvayı üçüncülükle tamamlayarak bronz ma-
dalya kazandı.

HEM AİLESİNİN HEM OKULUNUN GURURU OLDU
Halil Yurtseven İlkokulu 4. sınıf öğrencisi olan Ilgın

Gülal, elde ettiği bu başarıyla hem ailesinin hem de oku-
lunun gurur kaynağı oldu. Turnuvadan bronz madalya ile
dönen Ilgın, azmi ve başarısıyla dikkat çekti. Genç
sporcu Ilgın Gülal yaptığı açıklamada hedefinin büyük ol-
duğu   ve  çalışmalara  aralıksız devam ettiğini söyledi.
spor servisi

10 yaşındaki Ilgın Gülal’dan 
bronz madalya!

Manisa Futbol Kulübü,
Trendyol 1. Lig’in 31. hafta mü-
cadelesinde deplasmanda kar-

şılaşacağı Erzurumspor FK ma-
çının hazırlıklarını sürdürdü.

Manisa Futbol Kulübü,

Trendyol 1. Lig’in 31. hafta mü-
cadelesinde deplasmanda Er-
zurumspor Futbol Kulübü’ne
konuk olacak. Manisa ekibi, 28
Mart Cuma günü saat 16.00’da
Erzurum Kazım Karabekir Stad-
yumu’nda oynanacak maçın
hazırlıklarına devam etti. Teknik
Direktör Taner Taşkın yöneti-

minde gerçekleşen antrenman
ısınma hareketleriyle başladı.
Antrenman dar alan oyunlarının
ardından taktik çalışmayla sona
erdi.

Siyah-beyazlılar, yapacağı
antrenmanla Erzurumspor FK
maçının hazırlıklarını sürdüre-
cek.

Manisa FK taktik çalıştıManisa FK taktik çalıştı

Burhan AKDEMİRBurhan AKDEMİR


